

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	318
Monto Estimado Total	RD\$ 644,400,586.10

Capítulo	0214
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Procuraduría General de la República
Código de la Unidad de Compra	000006
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Impresión	Servicios de Impresión	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	30	RD\$ 5,000.00	RD\$ 150,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	30	RD\$ 3,000.00	RD\$ 90,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	30	RD\$ 1,000.00	RD\$ 30,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	500	RD\$ 200.00	RD\$ 100,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	500	RD\$ 50.00	RD\$ 25,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	30	RD\$ 20,000.00	RD\$ 600,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	40	RD\$ 10,000.00	RD\$ 400,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,395,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Salón de Eventos	Contratar servicios de alquiler de salón de eventos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Neumáticos para Motocicletas	Neumáticos para Motocicletas para PGR	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172512	Neumático para motocicleta	Unidad	10	RD\$ 1,900.00	RD\$ 19,000.00
25172512	Neumático para motocicleta	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
25172512	Neumático para motocicleta	Unidad	10	RD\$ 1,750.00	RD\$ 17,500.00
25172512	Neumático para motocicleta	Unidad	10	RD\$ 1,650.00	RD\$ 16,500.00
25172512	Neumático para motocicleta	Unidad	10	RD\$ 1,550.00	RD\$ 15,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 86,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Readecuaciones	Readecuaciones de espacios de la PGR	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ión de servicio de impresoras multifunc	Contratación de servicio de impresoras multifuncionales. T3	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024	LUG/ EJECU ENTI	Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 118,000,000.00	RD\$ 118,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 118,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Café y Azúcar 2T	Compra de Café y Azúcar	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	2000	RD\$ 286.00	RD\$ 572,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	300	RD\$ 170.00	RD\$ 51,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 623,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Materiales de Laboratorios	Compra de Materiales de Laboratorios de la PGR	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	20	RD\$ 1,250.00	RD\$ 25,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	70	RD\$ 700.00	RD\$ 49,000.00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	300	RD\$ 235.00	RD\$ 70,500.00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	200	RD\$ 235.00	RD\$ 47,000.00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	100	RD\$ 235.00	RD\$ 23,500.00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	300	RD\$ 235.00	RD\$ 70,500.00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	80	RD\$ 235.00	RD\$ 18,800.00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	2	RD\$ 235.00	RD\$ 470.00
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Unidad	3000	RD\$ 2.00	RD\$ 6,000.00
42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	Unidad	40	RD\$ 40.00	RD\$ 1,600.00
42295407	Máscaras para pacientes de uso quirúrgico	Caja	400	RD\$ 280.00	RD\$ 112,000.00
42131504	Batas para pacientes	Unidad	3240	RD\$ 45.00	RD\$ 145,800.00
42291613	Escalpelos o cuchillos o cuchillas o trepanadores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	100	RD\$ 550.00	RD\$ 55,000.00
42291613	Escalpelos o cuchillos o cuchillas o trepanadores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	80	RD\$ 550.00	RD\$ 44,000.00
41103511	Accesorios de cerramiento para laboratorio	Paquete	12	RD\$ 688.00	RD\$ 8,256.00
41105514	Reactivos para extracción o precipitación o re suspensión de ácido nucleico	Galón	30	RD\$ 1,080.00	RD\$ 32,400.00
42182205	Fundas para puntas o sondas de termómetros para uso médico	Paquete	96	RD\$ 480.00	RD\$ 46,080.00
41105514	Reactivos para extracción o precipitación o re suspensión de ácido nucleico	Galón	6	RD\$ 14,000.00	RD\$ 84,000.00
42142603	Jeringas de cartucho para uso médico	Caja	12	RD\$ 680.00	RD\$ 8,160.00
41122601	Portaobjetos para microscopios	Caja	12	RD\$ 680.00	RD\$ 8,160.00
12181503	Parafinas	Paquete	30	RD\$ 973.00	RD\$ 29,190.00
42281915	Rollitos de esterilización	Unidad	2	RD\$ 179.00	RD\$ 358.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 885,774.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Aires Acondicionados	Para diferentes dependencias de la PGR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	30	RD\$ 85,000.00	RD\$ 2,550,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	27	RD\$ 36,000.00	RD\$ 972,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	15	RD\$ 100,000.00	RD\$ 1,500,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	15	RD\$ 72,000.00	RD\$ 1,080,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	7	RD\$ 200,000.00	RD\$ 1,400,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	7	RD\$ 220,000.00	RD\$ 1,540,000.00
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	50	RD\$ 3,100.00	RD\$ 155,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 9,197,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Confeccion de Cortinas	Confeccion de Cortinas	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131602	Persianas enrollables	Unidad	3	RD\$ 17,000.00	RD\$ 51,000.00
52131602	Persianas enrollables	Unidad	3	RD\$ 17,000.00	RD\$ 51,000.00
52131602	Persianas enrollables	Unidad	8	RD\$ 16,261.81	RD\$ 130,094.48
52131602	Persianas enrollables	Unidad	5	RD\$ 18,529.30	RD\$ 92,646.50
52131602	Persianas enrollables	Unidad	7	RD\$ 10,945.00	RD\$ 76,615.00
52131602	Persianas enrollables	Unidad	5	RD\$ 24,018.00	RD\$ 120,090.00
52131602	Persianas enrollables	Unidad	5	RD\$ 25,670.00	RD\$ 128,350.00
52131602	Persianas enrollables	Unidad	3	RD\$ 19,857.43	RD\$ 59,572.29
52131602	Persianas enrollables	Unidad	16	RD\$ 18,529.30	RD\$ 296,468.80
52131602	Persianas enrollables	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
52131602	Persianas enrollables	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
52131602	Persianas enrollables	Unidad	3	RD\$ 16,261.81	RD\$ 48,785.43
52131602	Persianas enrollables	Unidad	1	RD\$ 16,261.81	RD\$ 16,261.81
52131602	Persianas enrollables	Unidad	1	RD\$ 16,261.81	RD\$ 16,261.81
52131602	Persianas enrollables	Unidad	1	RD\$ 16,261.81	RD\$ 16,261.81
52131602	Persianas enrollables	Unidad	1	RD\$ 16,261.81	RD\$ 16,261.81
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,319,669.74</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de electrodomesticos	Compra de electrodomesticos	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 14,000.00	RD\$ 56,000.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
22101708	Extractores	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 263,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de refrigerios para reuniones 2T	Servicio de refrigerios para reuniones	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 760,000.00	RD\$ 760,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,760,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pasajes Aereos y Hospedaje	Pasajes Aéreos y Hospedaje para viajes del personal de la PGR	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	4	RD\$ 1,286,250.00	RD\$ 5,145,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 5,145,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Vehiculos	Compra de Vehiculos	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros	Unidad	15	RD\$ 3,200,000.00	RD\$ 48,000,000.00
25101507	Camiones ligeros	Unidad	15	RD\$ 3,200,000.00	RD\$ 48,000,000.00
25101507	Camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 3,200,000.00	RD\$ 6,400,000.00
25101507	Camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 10,915,000.00	RD\$ 10,915,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 113,315,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Baterias para vehiculos	Compra de Baterias para vehiculos de la PGR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	

FECH. NECES.	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-11-2024	LUG. EJEC. ENTI	Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	22	RD\$ 6,700.00	RD\$ 147,400.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	22	RD\$ 7,500.00	RD\$ 165,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	22	RD\$ 9,500.00	RD\$ 209,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	22	RD\$ 11,500.00	RD\$ 253,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	22	RD\$ 14,700.00	RD\$ 323,400.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	22	RD\$ 17,500.00	RD\$ 385,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,482,800.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios pruebas de laboratorio	Servicios pruebas de laboratorio	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,500,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de cajas plásticas	Adquisición de cajas plásticas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112404	Caja	Unidad	500	RD\$ 1,500.00	RD\$ 750,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 750,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Software	Adquisición de Software	Servicios		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 5,800,000.00	RD\$ 5,800,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	20	RD\$ 68,000.00	RD\$ 1,360,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 7,160,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Organización de eventos	Organización de eventos	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	5	RD\$ 308,000.00	RD\$ 1,540,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,540,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cion de uniformes, Lote III: Camisas de a	Confección de uniformes, Lote III: Camisas de algodón.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	120	RD\$ 850.00	RD\$ 102,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	84	RD\$ 850.00	RD\$ 71,400.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	20	RD\$ 750.00	RD\$ 15,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	6	RD\$ 750.00	RD\$ 4,500.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	21	RD\$ 750.00	RD\$ 15,750.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	18	RD\$ 750.00	RD\$ 13,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 222,150.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Articulos personalizado 3T.	Articulos personalizado 3T.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141605	Mercancía promocional	Unidad	150	RD\$ 550.00	RD\$ 82,500.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	400	RD\$ 750.00	RD\$ 300,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 382,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Proceso de instalación de cámaras de seguridad	Servicio de instalación de cámaras de seguridad	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,700,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios de hospedaje	Contratación de servicios de hospedaje	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	9	RD\$ 500,000.00	RD\$ 4,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 4,500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Neumáticos para vehículos livianos	Neumáticos para vehículos livianos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 10,000.00	RD\$ 80,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	32	RD\$ 9,500.00	RD\$ 304,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$ 12,000.00	RD\$ 240,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	24	RD\$ 9,000.00	RD\$ 216,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	32	RD\$ 13,000.00	RD\$ 416,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	12	RD\$ 12,000.00	RD\$ 144,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$ 8,000.00	RD\$ 160,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$ 9,000.00	RD\$ 180,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$ 8,000.00	RD\$ 160,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 22,000.00	RD\$ 176,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 14,000.00	RD\$ 112,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 14,000.00	RD\$ 112,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 14,000.00	RD\$ 112,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 14,000.00	RD\$ 112,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 14,000.00	RD\$ 112,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 15,000.00	RD\$ 120,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 15,000.00	RD\$ 120,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 15,000.00	RD\$ 120,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 15,000.00	RD\$ 120,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 15,000.00	RD\$ 120,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 15,000.00	RD\$ 120,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 15,000.00	RD\$ 120,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 15,000.00	RD\$ 120,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 15,000.00	RD\$ 120,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 15,000.00	RD\$ 120,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 3,544,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Impresión	Servicios de Impresión	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	30	RD\$ 5,000.00	RD\$ 150,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	20	RD\$ 3,000.00	RD\$ 60,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 210,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Neumáticos para camiones pesados	Neumáticos para camiones pesados	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	30	RD\$ 23,010.00	RD\$ 690,300.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	18	RD\$ 9,598.00	RD\$ 172,764.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	18	RD\$ 12,980.00	RD\$ 233,640.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,096,704.00

Agencia de viajes	Agencia de viajes	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 1,600,000.00
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,700,000.00

Servicios de Catering	Servicios de Catering	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 550,000.00	RD\$ 550,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,750,000.00

Adquisición de material gastable	Adquisición de material gastable	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Unidad	12000	RD\$ 15.00	RD\$ 180,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	300	RD\$ 35.00	RD\$ 10,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	300	RD\$ 75.00	RD\$ 22,500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	300	RD\$ 35.00	RD\$ 10,500.00
44121627	Marcadores de libros	Caja	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	300	RD\$ 20.00	RD\$ 6,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	300	RD\$ 25.00	RD\$ 7,500.00
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	400	RD\$ 165.00	RD\$ 66,000.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	300	RD\$ 365.00	RD\$ 109,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	100	RD\$ 290.00	RD\$ 29,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
41111604	Reglas	Unidad	50	RD\$ 20.00	RD\$ 1,000.00
44122107	Grapas	Caja	500	RD\$ 75.00	RD\$ 37,500.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	12000	RD\$ 8.00	RD\$ 96,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	10000	RD\$ 5.00	RD\$ 50,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	10000	RD\$ 10.00	RD\$ 100,000.00
44122011	Folders	Unidad	15000	RD\$ 6.00	RD\$ 90,000.00
44122011	Folders	Caja	30	RD\$ 120.00	RD\$ 3,600.00
44121618	Tijeras	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	1200	RD\$ 10.00	RD\$ 12,000.00
44122101	Cauchos	Caja	500	RD\$ 30.00	RD\$ 15,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	2400	RD\$ 12.00	RD\$ 28,800.00
44122104	Clips para papel	Unidad	2400	RD\$ 19.00	RD\$ 45,600.00
44122011	Folders	Unidad	150	RD\$ 260.00	RD\$ 39,000.00
44122011	Folders	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
44122011	Folders	Unidad	150	RD\$ 250.00	RD\$ 37,500.00
44122011	Folders	Unidad	150	RD\$ 350.00	RD\$ 52,500.00
44122011	Folders	Unidad	100	RD\$ 425.00	RD\$ 42,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	150	RD\$ 110.00	RD\$ 16,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	100	RD\$ 65.00	RD\$ 6,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	500	RD\$ 339.00	RD\$ 169,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	300	RD\$ 50.00	RD\$ 15,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,427,000.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de café y azúcar	Adquisición de café y azúcar	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	3000	RD\$ 220.00	RD\$ 660,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	600	RD\$ 175.00	RD\$ 105,000.00
50202301	Agua	Unidad	4000	RD\$ 185.00	RD\$ 740,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,505,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Unidad de enfriamiento chill	Adquisición de Unidad de enfriamiento chiller	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101704	Unidades de condensación	Unidad	1	RD\$ 12,500,000.00	RD\$ 12,500,000.00
24101620	Camión grúas	Unidad	1	RD\$ 480,000.00	RD\$ 480,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	12,980,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de consultoría	Servicio de consultoría	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 3,600,000.00	RD\$ 3,600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mobiliarios de oficina	Adquisición de mobiliarios de oficina	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101708	Archivadores móviles	Unidad	7	RD\$ 7,300.00	RD\$ 51,100.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	19	RD\$ 13,010.00	RD\$ 247,190.00
56101518	Estanterías de pared	Unidad	1	RD\$ 9,900.00	RD\$ 9,900.00
56101703	Escritorios	Unidad	3	RD\$ 10,620.00	RD\$ 31,860.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 10,620.00	RD\$ 10,620.00
56101703	Escritorios	Unidad	3	RD\$ 10,620.00	RD\$ 31,860.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 8,980.00	RD\$ 8,980.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RD\$ 5,600.00	RD\$ 33,600.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RD\$ 2,830.00	RD\$ 11,320.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	2	RD\$ 10,500.00	RD\$ 21,000.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	2	RD\$ 10,500.00	RD\$ 21,000.00
56101532	Set de muebles	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00
56101532	Set de muebles	Unidad	3	RD\$ 18,000.00	RD\$ 54,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	565,430.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de papel bond	Adquisición de papel bond	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	2500	RD\$ 226.00	RD\$ 565,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	565,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de tóner	Adquisición de tóner	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	14	RD\$ 12,000.00	RD\$ 168,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RD\$ 9,000.00	RD\$ 27,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 219,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de limpieza.	Adquisición de materiales de limpieza.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Blanqueadores	Galón	400	RD\$ 70.00	RD\$ 28,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	400	RD\$ 120.00	RD\$ 48,000.00
53131608	Jabones	Galón	300	RD\$ 180.00	RD\$ 54,000.00
53131608	Jabones	Galón	300	RD\$ 188.00	RD\$ 56,400.00
53131608	Jabones	Unidad	300	RD\$ 40.00	RD\$ 12,000.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	150	RD\$ 100.00	RD\$ 15,000.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	100	RD\$ 120.00	RD\$ 12,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	100	RD\$ 210.00	RD\$ 21,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	400	RD\$ 70.00	RD\$ 28,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	400	RD\$ 150.00	RD\$ 60,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	400	RD\$ 75.00	RD\$ 30,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	400	RD\$ 120.00	RD\$ 48,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	300	RD\$ 85.00	RD\$ 25,500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	25	RD\$ 120.00	RD\$ 3,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	400	RD\$ 70.00	RD\$ 28,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Yarda	300	RD\$ 75.00	RD\$ 22,500.00
10191509	Insecticidas	Unidad	100	RD\$ 210.00	RD\$ 21,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	75	RD\$ 70.00	RD\$ 5,250.00
47131615	Cabezas de escoba	Unidad	300	RD\$ 204.00	RD\$ 61,200.00
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 145.00	RD\$ 7,250.00
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	100	RD\$ 175.00	RD\$ 17,500.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	300	RD\$ 70.00	RD\$ 21,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	75	RD\$ 125.00	RD\$ 9,375.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	15000	RD\$ 8.00	RD\$ 120,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	15000	RD\$ 4.00	RD\$ 60,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	15000	RD\$ 3.00	RD\$ 45,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 881,975.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION MATERIALES PLOMERIA	ADQUISICION MATERIALES PLOMERIA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141744	Cuencos de drenaje	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00
40141731	Boquillas	Unidad	2	RD\$ 288.00	RD\$ 576.00
30111601	Cemento	Unidad	1	RD\$ 450.00	RD\$ 450.00
31201610	Pegamentos	Galón	1	RD\$ 310.00	RD\$ 310.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	8	RD\$ 45.00	RD\$ 360.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	2	RD\$ 25.00	RD\$ 50.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
40141702	Grifos	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
40141702	Grifos	Unidad	2	RD\$ 1,750.00	RD\$ 3,500.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	2	RD\$ 650.00	RD\$ 1,300.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	2	RD\$ 85.00	RD\$ 170.00
40141716	Sifones en P	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
12352310	Siliconas	Unidad	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	5	RD\$ 85.00	RD\$ 425.00
31231319	Tubería de acero inoxidable	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	4	RD\$ 50.00	RD\$ 200.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	1	RD\$ 9,500.00	RD\$ 9,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 47,341.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Mantenimiento y/o reparación de vehículo	Mantenimiento y/o reparación de vehículos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 4,100,000.00	RD\$ 4,100,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 5,100,000.00

Adquisición de electrodomésticos	Adquisición de electrodomésticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141509	Combinación de neveras y congeladores para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 11,000.00	RD\$ 440,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 23,482.00	RD\$ 93,928.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 9,500.00	RD\$ 47,500.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 8,100.00	RD\$ 48,600.00
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 2,395.00	RD\$ 7,185.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 637,213.00

Adquisición de utensilio de cocina	Adquisición de utensilio de cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	18	RD\$ 500.00	RD\$ 9,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	8	RD\$ 500.00	RD\$ 4,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	8	RD\$ 500.00	RD\$ 4,000.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	9	RD\$ 1,450.00	RD\$ 13,050.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	48	RD\$ 75.00	RD\$ 3,600.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	92	RD\$ 90.00	RD\$ 8,280.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	92	RD\$ 70.00	RD\$ 6,440.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	48	RD\$ 222.00	RD\$ 10,656.00
52121604	Manteles	Unidad	7	RD\$ 180.00	RD\$ 1,260.00
52121604	Manteles	Unidad	8	RD\$ 120.00	RD\$ 960.00
52121604	Manteles	Unidad	6	RD\$ 125.00	RD\$ 750.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	16	RD\$ 650.00	RD\$ 10,400.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 800.00	RD\$ 9,600.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	36	RD\$ 140.00	RD\$ 5,040.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	36	RD\$ 150.00	RD\$ 5,400.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	72	RD\$ 90.00	RD\$ 6,480.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Caja	72	RD\$ 600.00	RD\$ 43,200.00
52151604	Coladores o coladeras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
48101803	Cucharones para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00
48101809	Ollas para salsas o cocción para uso comercial	Unidad	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00
48101809	Ollas para salsas o cocción para uso comercial	Unidad	3	RD\$ 1,400.00	RD\$ 4,200.00
48101809	Ollas para salsas o cocción para uso comercial	Unidad	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00
48101809	Ollas para salsas o cocción para uso comercial	Unidad	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Unidad	8	RD\$ 105.00	RD\$ 840.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500.00
52151707	Set de cuchillos para uso doméstico	Unidad	7	RD\$ 200.00	RD\$ 1,400.00
48101803	Cucharones para uso comercial	Unidad	2	RD\$ 180.00	RD\$ 360.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 145.00	RD\$ 580.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 345.00	RD\$ 1,380.00
52151603	Ralladores para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 750.00	RD\$ 2,250.00
52151611	Pinzas de cocina para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 380.00	RD\$ 760.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 174,736.00

Adquisición de equipo de seguridad cibernética	Adquisición de equipo de seguridad cibernética	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	40	RD\$ 107,000.00	RD\$ 4,280,000.00
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	20	RD\$ 329,000.00	RD\$ 6,580,000.00

43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	1	RD\$	582,000.00	RD\$	582,000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 11,442,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de mobiliario de oficina para Centro de C	Adquisición de mobiliario de oficina para Centro de Contacto Vida	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00		
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 8,900.00	RD\$ 8,900.00		
56101703	Escritorios	Unidad	4	RD\$ 13,500.00	RD\$ 54,000.00		
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 18,000.00	RD\$ 36,000.00		
56101518	Estanterías de pared	Unidad	2	RD\$ 9,900.00	RD\$ 19,800.00		
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	12	RD\$ 8,900.00	RD\$ 106,800.00		
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	5	RD\$ 2,830.00	RD\$ 14,150.00		
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RD\$ 15,500.00	RD\$ 46,500.00		
56101532	Set de muebles	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00		
56101532	Set de muebles	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00		
56101519	Mesas	Unidad	2	RD\$ 11,000.00	RD\$ 22,000.00		
56101708	Archivadores móviles	Unidad	6	RD\$ 7,300.00	RD\$ 43,800.00		
56101708	Archivadores móviles	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00		
11111606	Pizarra	Unidad	10	RD\$ 1,750.00	RD\$ 17,500.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 515,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de mantenimiento de equipos	Servicio de mantenimiento de equipos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00		
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados Installation service of maintenance or repair of air conditioners.	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 430,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Readecuación para planta de tratamiento	Readecuación para planta de tratamiento	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 3,046,923.36	RD\$ 3,046,923.36		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 3,046,923.36

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Readecuación para espacios biblioteca	Readecuación para espacios biblioteca	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 4,098,142.29	RD\$ 4,098,142.29		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 4,098,142.29

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ación para espacios departamento de dic	Readecuación para espacios departamento de dictámenes	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 4,433,638.19	RD\$ 4,433,638.19		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 4,433,638.19

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos promocionales	Artículos promocionales	Bienes	Compras Menores	No	
... ID	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	... / ...	Región	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de aire acondicionado	Adquisición de aire acondicionado	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	13	RD\$ 42,000.00	RD\$ 546,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 60,000.00	RD\$ 300,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 140,000.00	RD\$ 280,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,201,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitaciones de personal 2T	Capacitaciones de personal	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 530,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
remodelación recepciones 2do, 3er y 4to	Mobiliarios p/remodelación recepciones 2do, 3er y 4to nivel edificio sede	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101504	Asientos	Unidad	13	RD\$ 40,000.00	RD\$ 520,000.00
56101502	Sofás	Unidad	3	RD\$ 165,000.00	RD\$ 495,000.00
56101502	Sofás	Unidad	5	RD\$ 82,000.00	RD\$ 410,000.00
56101519	Mesas	Unidad	4	RD\$ 40,000.00	RD\$ 160,000.00
56101519	Mesas	Unidad	4	RD\$ 26,000.00	RD\$ 104,000.00
56101504	Asientos	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,769,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Departamento de Dictámenes en el 4to	Lote II: Mobiliarios Departamento de Dictámenes en el 4to nivel edificio sede.	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	7	RD\$ 12,300.00	RD\$ 86,100.00
56101703	Escritorios	Unidad	7	RD\$ 13,000.00	RD\$ 91,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	7	RD\$ 16,000.00	RD\$ 112,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	7	RD\$ 22,000.00	RD\$ 154,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	14	RD\$ 11,000.00	RD\$ 154,000.00
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	23	RD\$ 23,500.00	RD\$ 540,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,137,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Inspección Inspectoría General del Ministerio	Mobiliarios para reubicación Inspectoría General del Ministerio Público en el edificio	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	21	RD\$ 8,000.00	RD\$ 168,000.00

56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00	
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	4	RD\$	15,000.00	RD\$	60,000.00	
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$	15,000.00	RD\$	30,000.00	
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$	15,000.00	RD\$	30,000.00	
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$	15,000.00	RD\$	30,000.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	20	RD\$	7,500.00	RD\$	150,000.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$	25,000.00	RD\$	50,000.00	
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	11	RD\$	15,000.00	RD\$	165,000.00	
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	8	RD\$	25,000.00	RD\$	200,000.00	
56112105	Sillas para descansar	Unidad	4	RD\$	5,000.00	RD\$	20,000.00	
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	2	RD\$	3,500.00	RD\$	7,000.00	
56101519	Mesas	Unidad	4	RD\$	18,000.00	RD\$	72,000.00	
56101502	Sofás	Unidad	1	RD\$	17,000.00	RD\$	17,000.00	
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00	
56101519	Mesas	Unidad	2	RD\$	14,000.00	RD\$	28,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RD\$	1,047,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Estaciones modulares para la Inspección General de	Estaciones modulares para la Inspección General del Ministerio Público	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	17	RD\$ 54,000.00	RD\$ 918,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	17	RD\$ 19,000.00	RD\$ 323,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,241,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Estaciones modulares para el departamento de inspección general	Estaciones modulares para el departamento de inspección general de ministerio público	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	8	RD\$ 11,800.00	RD\$ 94,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 94,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de eventos	Servicios de eventos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de adquisición de inmuebles para varias dependencias	Adquisición de inmuebles para varias dependencias.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 23,950.00	RD\$ 23,950.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 10,750.00	RD\$ 10,750.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 21,300.00	RD\$ 21,300.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	7	RD\$ 10,750.00	RD\$ 75,250.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RD\$ 13,950.00	RD\$ 13,950.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 171,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de adquisición de inmuebles para Centro de conduct	Adquisición de Inmobiliario para Centro de conduct	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	8	RD\$ 12,500.00	RD\$ 100,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	11	RD\$ 18,000.00	RD\$ 198,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
56121501	Mesas para actividades	Unidad	1	RD\$ 8,600.00	RD\$ 8,600.00
1111606	Pizarra	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 344,600.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción de PC para Centro Conductual para	Adquisición de PC para Centro Conductual para hombre	Bienes	Compras Menores	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>29-02-2024</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>1</b>		<b>Provincia</b>	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>31-05-2024</b>		<b>Municipio</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>		<b>Distrito Municipal</b>	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	30	RD\$ 65,000.00	RD\$ 1,950,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	8	RD\$ 3,500.00	RD\$ 28,000.00
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pdus)	Unidad	7	RD\$ 3,200.00	RD\$ 22,400.00
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$ 105,000.00	RD\$ 105,000.00
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
31162506	Soporte de pared	Unidad	4	RD\$ 1,700.00	RD\$ 6,800.00
45111616	Proyectores de video	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 2,386,200.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de computadora.	Adquisición de computadora.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>17-07-2024</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>3</b>		<b>Provincia</b>	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>30-08-2024</b>		<b>Municipio</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>3</b>		<b>Distrito Municipal</b>	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	250	RD\$ 70,000.00	RD\$ 17,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 17,500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de planta eléctrico	Adquisición de planta eléctrico	Bienes	Compras Menores	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>06-03-2024</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>1</b>		<b>Provincia</b>	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>30-04-2024</b>		<b>Municipio</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>		<b>Distrito Municipal</b>	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
39121106	Sistemas de control o vigilancia de potencia	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
25172406	Tanques de combustible	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
25173702	Silenciadores de exhosto o resonadores	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 955,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de desechable	Adquisición de desechable.	Bienes	Compras Menores	Sí	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>29-03-2024</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>1</b>		<b>Provincia</b>	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>30-04-2024</b>		<b>Municipio</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>		<b>Distrito Municipal</b>	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Paquete	300	RD\$ 60.00	RD\$ 18,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	300	RD\$ 55.00	RD\$ 16,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 85.00	RD\$ 4,250.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	50	RD\$ 2,300.00	RD\$ 115,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	50	RD\$ 2,240.00	RD\$ 112,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	50	RD\$ 4,050.00	RD\$ 202,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	50	RD\$ 3,500.00	RD\$ 175,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 643,250.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de higiene.	Adquisición de materiales de higiene.	Bienes	Compras Menores	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>29-02-2024</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>1</b>		<b>Provincia</b>	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>30-04-2024</b>		<b>Municipio</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>		<b>Distrito Municipal</b>	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	150	RD\$ 550.00	RD\$ 82,500.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	300	RD\$ 117.29	RD\$ 35,187.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	200	RD\$ 380.00	RD\$ 76,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 193,687.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de cortina	Adquisición de cortina	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131602	Persianas enrollables	Unidad	8	RD\$ 7,500.00	RD\$ 60,000.00
52131602	Persianas enrollables	Unidad	5	RD\$ 65,000.00	RD\$ 325,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 385,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de fumigación	Servicio de fumigación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos e insumos para laborat	Adquisición de equipos e insumos para laboratorios.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111503	Balanzas mecánicas	Unidad	1	RD\$ 1.00	RD\$ 1.00
41114509	Tensiómetros	Unidad	1	RD\$ 1.00	RD\$ 1.00
39101602	Lámparas médicas	Unidad	1	RD\$ 1.00	RD\$ 1.00
42152009	Visores o accesorios de rayos x para uso odontológico	Unidad	1	RD\$ 1.00	RD\$ 1.00
42192001	Mesas de examen o procedimientos médicos para uso general	Unidad	1	RD\$ 1.00	RD\$ 1.00
42132103	Cortinas de barrera para pacientes	Unidad	1	RD\$ 1.00	RD\$ 1.00
42141504	Aplicadores o absorbentes medicados	Unidad	2	RD\$ 1.00	RD\$ 2.00
42142531	Contenedores o carritos o accesorios para desecho de agujas o cuchillas u otros objetos afilados	Unidad	1	RD\$ 1.00	RD\$ 1.00
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Unidad	1	RD\$ 1.00	RD\$ 1.00
42312202	Kits o bandejas o paquetes o sets para sutura	Unidad	1	RD\$ 1.00	RD\$ 1.00
42281801	Tiras de prueba de desinfección	Unidad	1	RD\$ 1.00	RD\$ 1.00
42181903	Unidades o accesorios para monitoreo de salida cardiaca co	Unidad	1	RD\$ 1.00	RD\$ 1.00
42295129	Dispensadores de medicamentos para salas de cirugía o productos relacionados	Unidad	1	RD\$ 1.00	RD\$ 1.00
41104106	Bandejas o accesorios de flebotomía	Unidad	1	RD\$ 1.00	RD\$ 1.00
41103707	Baños de aceite	Unidad	1	RD\$ 1.00	RD\$ 1.00
41104124	Bandejas de biopsia de médula de hueso para laboratorio	Unidad	36	RD\$ 1.00	RD\$ 36.00
42295202	Sierras eléctricas o de pila o neumáticas o colocadores de tornillos o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	1	RD\$ 1.00	RD\$ 1.00
42181801	Unidades para oxímetros de pulso	Unidad	1	RD\$ 3,800.00	RD\$ 3,800.00
42182005	Oftalmoscopios u otoscopios o sets de escopios	Unidad	1	RD\$ 27,000.00	RD\$ 27,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 30,853.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de estantería y toldo	Adquisición de estantería y toldo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30151901	Toldos	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
56111704	Organizadores no modular	Unidad	4	RD\$ 27,000.00	RD\$ 108,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 178,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de papel bond 2do trimestre	Adquisición de papel bond 2do trimestre	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	2500	RD\$ 380.00	RD\$ 950,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 950,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de kit de limpieza y cuidado pers	Adquisición de kit de limpieza y cuidado personal	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	600	RD\$ 265.50	RD\$ 159,300.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	600	RD\$ 44.25	RD\$ 26,550.00
52121701	Toallas de baño	Unidad	600	RD\$ 450.00	RD\$ 270,000.00
52121509	Sábanas	Unidad	600	RD\$ 750.00	RD\$ 450,000.00
46171501	Candados	Unidad	400	RD\$ 350.00	RD\$ 140,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	600	RD\$ 175.00	RD\$ 105,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,150,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Teléfono IP	Adquisición de Teléfono IP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	240	RD\$ 5,700.00	RD\$ 1,368,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	10	RD\$ 17,200.00	RD\$ 172,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de memorías USB y discos dur	Adquisición de memorías USB y discos duros	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101622	Memoria flash	Unidad	40	RD\$ 640.00	RD\$ 25,600.00
32101622	Memoria flash	Unidad	40	RD\$ 350.00	RD\$ 14,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	40	RD\$ 420.00	RD\$ 16,800.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	40	RD\$ 4,800.00	RD\$ 192,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	40	RD\$ 3,800.00	RD\$ 152,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	42	RD\$ 6,500.00	RD\$ 273,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	5	RD\$ 75,000.00	RD\$ 375,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,198,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de indumentaria	Adquisición de indumentaria	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	9	RD\$ 7,000.00	RD\$ 63,000.00
53102502	Corbatas o pañoletas o bufandas	Unidad	9	RD\$ 800.00	RD\$ 7,200.00
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	6	RD\$ 6,000.00	RD\$ 36,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	9	RD\$ 3,000.00	RD\$ 27,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 168,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de aires acondicionado para DC	Adquisición de aires acondicionado para DCVG	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	12	RD\$ 42,000.00	RD\$ 504,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 504,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de certificados de regalo.	Adquisición de certificados de regalo.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	12	RD\$ 10,000.00	RD\$ 120,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de capacitaciones IT	Servicio de capacitaciones	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos de seguridad	Adquisición de artículos de seguridad	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181502	Chalecos anti balas	Unidad	10	RD\$ 44,840.00	RD\$ 448,400.00
41111903	Detectores de metales	Unidad	2	RD\$ 6,372.00	RD\$ 12,744.00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	18	RD\$ 31,860.00	RD\$ 573,480.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,034,624.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de instalación de cámara de seguridad.	Servicios de instalación de cámara de seguridad	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de pintura	Adquisición de materiales de pintura	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	20	RD\$ 139.00	RD\$ 2,780.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	35	RD\$ 170.00	RD\$ 5,950.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$ 225.00	RD\$ 1,125.00
31201507	Cinta de fibra de vidrio	Unidad	3	RD\$ 371.00	RD\$ 1,113.00
31162003	Clavos de acabado	Caja	6	RD\$ 95.00	RD\$ 570.00
31162003	Clavos de acabado	Caja	30	RD\$ 65.00	RD\$ 1,950.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	150	RD\$ 14.50	RD\$ 2,175.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	256	RD\$ 44.00	RD\$ 11,264.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	256	RD\$ 89.00	RD\$ 22,784.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	6	RD\$ 140.00	RD\$ 840.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	6	RD\$ 165.00	RD\$ 990.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
31162003	Clavos de acabado	Caja	180	RD\$ 7.00	RD\$ 1,260.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	35	RD\$ 280.00	RD\$ 9,800.00
31201605	Masillas	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	5	RD\$ 325.00	RD\$ 1,625.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	10	RD\$ 170.00	RD\$ 1,700.00

44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	15	RD\$	200,00	RD\$	3,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$	8,500.00	RD\$	17,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	8	RD\$	10,500.00	RD\$	84,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00
39111521	Plafones	Unidad	500	RD\$	325.00	RD\$	162,500.00
39111521	Plafones	Unidad	2	RD\$	1,800.00	RD\$	3,600.00
39111521	Plafones	Unidad	56	RD\$	360.00	RD\$	20,160.00
39111521	Plafones	Unidad	10	RD\$	2,500.00	RD\$	25,000.00
13111301	Espumas de poliolefina	Unidad	2	RD\$	620.00	RD\$	1,240.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00
12191601	Solventes de alcohol	Galón	1	RD\$	700.00	RD\$	700.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 399,376.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales eléctricos	Adquisición de materiales eléctricos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26121501	Alambre calentador	Pie	1120	RD\$ 305.00	RD\$ 341,600.00	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	2	RD\$ 5,300.00	RD\$ 10,600.00	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	8	RD\$ 1,300.00	RD\$ 10,400.00	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	2	RD\$ 1,100.00	RD\$ 2,200.00	
26121501	Alambre calentador	Pie	250	RD\$ 19.00	RD\$ 4,750.00	
26121501	Alambre calentador	Pie	60	RD\$ 13.10	RD\$ 786.00	
26121501	Alambre calentador	Pie	80	RD\$ 10.00	RD\$ 800.00	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$ 650.00	RD\$ 650.00	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	2	RD\$ 13,000.00	RD\$ 26,000.00	
30101815	Conductos de plástico	Pie	150	RD\$ 55.00	RD\$ 8,250.00	
26121501	Alambre calentador	Unidad	22	RD\$ 750.00	RD\$ 16,500.00	
30101810	Conductos de latón	Pie	20	RD\$ 381.00	RD\$ 7,620.00	
26121501	Alambre calentador	Unidad	8	RD\$ 902.00	RD\$ 7,216.00	
26121501	Alambre calentador	Unidad	8	RD\$ 402.00	RD\$ 3,216.00	
27112129	Abrazaderas de mango redondo	Unidad	8	RD\$ 270.00	RD\$ 2,160.00	
27112129	Abrazaderas de mango redondo	Unidad	8	RD\$ 35.00	RD\$ 280.00	
27112129	Abrazaderas de mango redondo	Unidad	1	RD\$ 420.00	RD\$ 420.00	
31201611	Adhesivos de lámina	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00	
31201611	Adhesivos de lámina	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00	
31201611	Adhesivos de lámina	Unidad	3	RD\$ 550.00	RD\$ 1,650.00	
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	Unidad	30	RD\$ 18.00	RD\$ 540.00	
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	Unidad	27	RD\$ 18.00	RD\$ 486.00	
23171707	Acabadores de terminales de tubos	Unidad	4	RD\$ 90.00	RD\$ 360.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 467,484.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de puerta y ventanas de vidrio	Adquisición de puerta y ventanas de vidrio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30171508	Puertas corredizas empotrable	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	
30171613	Paredes de vidrio	Unidad	2	RD\$ 11,000.00	RD\$ 22,000.00	
30171613	Paredes de vidrio	Unidad	2	RD\$ 38,600.00	RD\$ 77,200.00	
30171613	Paredes de vidrio	Unidad	2	RD\$ 9,100.00	RD\$ 18,200.00	
30171613	Paredes de vidrio	Unidad	1	RD\$ 30,700.00	RD\$ 30,700.00	
30171613	Paredes de vidrio	Unidad	1	RD\$ 47,200.00	RD\$ 47,200.00	
30171613	Paredes de vidrio	Unidad	1	RD\$ 47,300.00	RD\$ 47,300.00	
30171613	Paredes de vidrio	Unidad	1	RD\$ 11,250.00	RD\$ 11,250.00	
30171613	Paredes de vidrio	Unidad	1	RD\$ 48,300.00	RD\$ 48,300.00	
11111604	Granito	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 367,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de transporte	Servicio de transporte	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24101620	Camión grúas	Unidad	1	RD\$ 27,000.00	RD\$ 27,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 27,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de licencia de software 4t	Adquisición de licencia de software 4t	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4323203	Software de manejo de seguridad de red o de redes privadas virtuales vpn	Unidad	1	RD\$ 420,000.00	RD\$ 420,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 420,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mobiliario para salón de reuniones	Adquisición de mobiliario para salón de reuniones, LOTE VI	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101519	Mesas	Unidad	12	RD\$ 23,000.00	RD\$ 276,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	28	RD\$ 7,500.00	RD\$ 210,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 486,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Confecciones de uniforme	Confecciones de uniforme	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	1300	RD\$ 1,335.00	RD\$ 1,735,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,735,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Confecciones letreros	Confecciones letreros	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	2	RD\$ 13,000.00	RD\$ 26,000.00
55121727	Letreros	Unidad	48	RD\$ 5,500.00	RD\$ 264,000.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 315,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos deportivos.	Adquisición de artículos deportivos.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	30	RD\$ 2,750.00	RD\$ 82,500.00
49221507	Tableros de basquetbol	Unidad	10	RD\$ 21,500.00	RD\$ 215,000.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
49161505	Balones de soccer	Unidad	5	RD\$ 1,850.00	RD\$ 9,250.00
49221501	Tableros de anotaciones para deportes	Unidad	5	RD\$ 48,000.00	RD\$ 240,000.00
60131105	Silbatos	Unidad	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00
46171603	Temporizadores de reloj	Unidad	6	RD\$ 1,450.00	RD\$ 8,700.00
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	25	RD\$ 950.00	RD\$ 23,750.00
49161515	Pelotas de equipos de balonmano	Unidad	50	RD\$ 650.00	RD\$ 32,500.00
49161517	Equipo protector para beisbol o softbol	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00
49161521	Guantes de softbol	Unidad	8	RD\$ 4,850.00	RD\$ 38,800.00
49161507	Bases de beisbol	Unidad	8	RD\$ 3,200.00	RD\$ 25,600.00
60141102	Juegos de mesa	Unidad	25	RD\$ 1,250.00	RD\$ 31,250.00
60102513	Dominós	Unidad	25	RD\$ 2,800.00	RD\$ 70,000.00
49181508	Raquetas de ping pong	Unidad	16	RD\$ 750.00	RD\$ 12,000.00
49181507	Mesas de tenis (ping pong)	Unidad	4	RD\$ 22,000.00	RD\$ 88,000.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	10	RD\$ 1,450.00	RD\$ 14,500.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	4	RD\$ 3,300.00	RD\$ 13,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 932,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de banderas	Adquisición de banderas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1	RD\$ 3,600.00	RD\$ 3,600.00
55121724	Bases de banderas	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
55121724	Bases de banderas	Unidad	2	RD\$ 450.00	RD\$ 900.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 10,100.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de embellecimiento de pared	Servicio de embellecimiento de pared	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 350,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y accesorios Sistema de Redes Fisco	Adquisición de equipos y accesorios informáticos de redes.	Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	3	RD\$ 142,000.00	RD\$ 426,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	73	RD\$ 135,000.00	RD\$ 9,855,000.00
43222821	Panel de conexiones	Unidad	10	RD\$ 1,250.00	RD\$ 12,500.00
26121609	Cable de redes	Unidad	7	RD\$ 4,900.00	RD\$ 34,300.00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	50	RD\$ 780.00	RD\$ 39,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	136	RD\$ 280.00	RD\$ 38,080.00
26121609	Cable de redes	Unidad	637	RD\$ 200.00	RD\$ 127,400.00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	33	RD\$ 3,000.00	RD\$ 99,000.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	24	RD\$ 15,000.00	RD\$ 360,000.00
32101637	Procesadores de red	Unidad	28	RD\$ 8,900.00	RD\$ 249,200.00
39121304	Cubiertas de cajas eléctricas	Unidad	86	RD\$ 90.00	RD\$ 7,740.00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	70	RD\$ 290.00	RD\$ 20,300.00
41113711	Análizadores de red	Unidad	2	RD\$ 70,000.00	RD\$ 140,000.00
52161522	Escáneres de radio frecuencia	Unidad	2	RD\$ 19,000.00	RD\$ 38,000.00
41115320	Generadores de señales	Unidad	2	RD\$ 18,000.00	RD\$ 36,000.00
44102405	Máquinas para hacer etiquetas	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 11,512,320.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mobiliario varios lote 2	Adquisición de mobiliario varios lote 2	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	1	RD\$ 34,200.00	RD\$ 34,200.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 32,600.00	RD\$ 32,600.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 239,500.00	RD\$ 239,500.00
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$ 10,400.00	RD\$ 52,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RD\$ 15,700.00	RD\$ 15,700.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	30	RD\$ 6,500.00	RD\$ 195,000.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	2	RD\$ 8,050.00	RD\$ 16,100.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 7,700.00	RD\$ 15,400.00
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	15	RD\$ 27,800.00	RD\$ 417,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	25	RD\$ 10,550.00	RD\$ 263,750.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	21	RD\$ 10,750.00	RD\$ 225,750.00
56101502	Sofás	Unidad	2	RD\$ 28,350.00	RD\$ 56,700.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 42,500.00	RD\$ 42,500.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	6	RD\$ 26,600.00	RD\$ 159,600.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	1	RD\$ 10,100.00	RD\$ 10,100.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de caja tipo maletín.	Adquisición de caja tipo maletín.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112404	Caja	Unidad	2800	RD\$ 150.00	RD\$ 420,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 420,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Confección de placa de reconocimientos	Confección de placa de reconocimientos.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	1	RD\$ 8,024.00	RD\$ 8,024.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,024.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de cono reflectores.	Adquisición de cono reflectores.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	12	RD\$ 1,610.00	RD\$ 19,320.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 19,320.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de batería para inversor.	Adquisición de batería para inversor.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	8	RD\$ 10,700.00	RD\$ 85,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 85,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de consultoría.	Servicios de consultoría.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111601	Auditorías de cierre del ejercicio	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 516,000.00	RD\$ 516,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 916,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de botellones de agua.	Adquisición de botellones de agua.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	20000	RD\$ 57.00	RD\$ 1,140,000.00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	130	RD\$ 300.00	RD\$ 39,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,179,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de tóner	Adquisición de tóner	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 7,000.00	RD\$ 28,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 7,000.00	RD\$ 28,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 7,000.00	RD\$ 28,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 7,000.00	RD\$ 28,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 7,000.00	RD\$ 28,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 7,000.00	RD\$ 28,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 168,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICO	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211711	Escáneres	Unidad	3	RD\$ 21,500.00	RD\$ 64,500.00
45111616	Proyectores de vídeo	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	18	RD\$ 12,000.00	RD\$ 216,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 380,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de vasos desechable.	Adquisición de vasos desechable.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	50	RD\$ 3,200.00	RD\$ 160,000.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	50	RD\$ 3,200.00	RD\$ 160,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 320,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de detector de metales.	Adquisición de detector de metales.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111903	Detectores de metales	Unidad	1	RD\$ 210,000.00	RD\$ 210,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 210,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de material gastable para la Escuela	Adquisición de material gastable para la Escuela Nacional.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60103109	Instrumentos de dibujo geométrico para la pizarra	Unidad	6	RD\$ 1,400.00	RD\$ 8,400.00
60103109	Instrumentos de dibujo geométrico para la pizarra	Unidad	2	RD\$ 1,250.00	RD\$ 2,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 5.00	RD\$ 50.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	10	RD\$ 230.00	RD\$ 2,300.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 220.00	RD\$ 2,200.00
44122002	Protectores de hojas	Caja	10	RD\$ 190.00	RD\$ 1,900.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	2	RD\$ 220.00	RD\$ 440.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	6	RD\$ 140.00	RD\$ 840.00
44122107	Grapas	Caja	6	RD\$ 37.00	RD\$ 222.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$ 12.00	RD\$ 600.00
44122101	Cauchos	Caja	6	RD\$ 28.00	RD\$ 168.00
44122104	Clips para papel	Caja	6	RD\$ 35.00	RD\$ 210.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$ 28.00	RD\$ 280.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 20,110.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de cámara de vigilancia TPC.	Adquisición de cámara de vigilancia TPC.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	3	RD\$ 145,000.00	RD\$ 435,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 435,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de electrodomésticos 2T.	Adquisición de electrodomésticos 2T.	Bienes	Compras Menores	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	24-04-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Provincia	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	30-05-2024		Municipio	
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
45111802	Soportes para televisiones	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
52161505	Televisores	Unidad	3	RD\$ 24,000.00	RD\$ 72,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 11,000.00	RD\$ 33,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 28,500.00	RD\$ 114,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 19,000.00	RD\$ 38,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 291,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Confecciones de letrero	Confecciones de letrero	Bienes	Comparacion de Precios	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	30-04-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Provincia	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	30-05-2024		Municipio	
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 23,600.00	RD\$ 23,600.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 59,000.00	RD\$ 59,000.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
55121727	Letreros	Unidad	2	RD\$ 56,640.00	RD\$ 113,280.00
55121727	Letreros	Unidad	3	RD\$ 33,045.00	RD\$ 99,135.00
55121727	Letreros	Unidad	3	RD\$ 8,850.00	RD\$ 26,550.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 342,565.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de impresiones.	Servicios de impresiones.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	30-04-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Provincia	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	30-05-2024		Municipio	
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101701	Servicios de publicidad en pancartas	Unidad	1	RD\$ 2,600.00	RD\$ 2,600.00
82101701	Servicios de publicidad en pancartas	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
82101701	Servicios de publicidad en pancartas	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
82101701	Servicios de publicidad en pancartas	Unidad	1	RD\$ 5,900.00	RD\$ 5,900.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	100	RD\$ 70.00	RD\$ 7,000.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	100	RD\$ 125.00	RD\$ 12,500.00
55121505	Porta etiquetas o accesorios	Unidad	12	RD\$ 890.00	RD\$ 10,680.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 56,680.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de licencia software.	Servicios de licencia software.	Servicios	Compras Menores	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	30-04-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Provincia	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	30-05-2024		Municipio	
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 270,000.00	RD\$ 270,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 270,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE IMPERMEABILIZANTE	SERVICIO DE IMPERMEABILIZANTE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	31-10-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	
	<b>TRIMESTRE</b>	4		Provincia	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	28-11-2024		Municipio	
	<b>TRIMESTRE</b>	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00

72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 95,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAACION E INSTALACION DE TOPE DE GR	FABRICACION E INSTALACION DE TOPE DE GRANITO.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102503	Instalación de mármol, piedra o azulejos	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE FUMIGACION	SERVICIO DE FUMIGACION DEL PLAN DE EJECUCION 2024,	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 22,000.00	RD\$ 22,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 22,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE GABINETE DE COCINA	ADQUISICION DE GABINETE DE COCINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	5	RD\$ 45,000.00	RD\$ 225,000.00
30171503	Puertas rodantes	Unidad	2	RD\$ 22,500.00	RD\$ 45,000.00
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de aire acondicionado 2T	Adquisición de aire acondicionado 2T	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	21	RD\$ 36,000.00	RD\$ 756,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	8	RD\$ 46,000.00	RD\$ 368,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	8	RD\$ 65,000.00	RD\$ 520,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,734,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de aire acondicionado 3TT	Adquisición de aire acondicionado 3TT	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	22	RD\$ 38,000.00	RD\$ 836,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	15	RD\$ 52,000.00	RD\$ 780,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 60,000.00	RD\$ 180,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	6	RD\$ 125,000.00	RD\$ 750,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	9	RD\$ 190,000.00	RD\$ 1,710,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 4,256,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mobiliario 2T	Adquisición de Mobiliario 2T	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	20	RD\$ 8,900.00	RD\$ 178,000.00

56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	20	RD\$	7,500.00	RD\$	150,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	40	RD\$	5,600.00	RD\$	224,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	10	RD\$	3,500.00	RD\$	35,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	10	RD\$	3,500.00	RD\$	35,000.00
56101514	Taburetes	Unidad	5	RD\$	8,500.00	RD\$	42,500.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	10	RD\$	2,000.00	RD\$	20,000.00
56112109	Bancos	Unidad	10	RD\$	13,000.00	RD\$	130,000.00
56112109	Bancos	Unidad	10	RD\$	13,000.00	RD\$	130,000.00
56112109	Bancos	Unidad	10	RD\$	13,000.00	RD\$	130,000.00
56101502	Sofás	Unidad	5	RD\$	25,000.00	RD\$	125,000.00
56101502	Sofás	Unidad	3	RD\$	35,000.00	RD\$	105,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$	22,000.00	RD\$	220,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	20	RD\$	15,600.00	RD\$	312,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$	14,500.00	RD\$	72,500.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$	10,620.00	RD\$	21,240.00
56101519	Mesas	Unidad	4	RD\$	11,000.00	RD\$	44,000.00
56101519	Mesas	Unidad	4	RD\$	11,000.00	RD\$	44,000.00
56101519	Mesas	Unidad	5	RD\$	4,500.00	RD\$	22,500.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	5	RD\$	3,500.00	RD\$	17,500.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	5	RD\$	4,500.00	RD\$	22,500.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	5	RD\$	5,500.00	RD\$	27,500.00
56101518	Estanterías de pared	Unidad	5	RD\$	12,000.00	RD\$	60,000.00
56101518	Estanterías de pared	Unidad	5	RD\$	11,000.00	RD\$	55,000.00
56101518	Estanterías de pared	Unidad	5	RD\$	15,000.00	RD\$	75,000.00
24112405	Armarios	Unidad	2	RD\$	20,000.00	RD\$	40,000.00
56111503	Paquetes de muebles para ejecutivos modulares	Unidad	40	RD\$	18,000.00	RD\$	720,000.00
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	35	RD\$	11,000.00	RD\$	385,000.00
56101518	Estanterías de pared	Unidad	10	RD\$	12,500.00	RD\$	125,000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 3,568,240.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO 2TT	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO 2TT	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	30	RD\$ 8,900.00	RD\$ 267,000.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	180	RD\$ 7,500.00	RD\$ 1,350,000.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Yarda	110	RD\$ 5,600.00	RD\$ 616,000.00	
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	80	RD\$ 4,000.00	RD\$ 320,000.00	
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	50	RD\$ 4,000.00	RD\$ 200,000.00	
56101514	Taburetes	Unidad	19	RD\$ 8,500.00	RD\$ 161,500.00	
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	25	RD\$ 2,000.00	RD\$ 50,000.00	
56112109	Bancos	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00	
56112109	Bancos	Unidad	8	RD\$ 14,500.00	RD\$ 116,000.00	
56112109	Bancos	Unidad	2	RD\$ 16,000.00	RD\$ 32,000.00	
56101502	Sofás	Unidad	3	RD\$ 28,500.00	RD\$ 85,500.00	
56101502	Sofás	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00	
56101703	Escritorios	Unidad	20	RD\$ 10,500.00	RD\$ 210,000.00	
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 27,500.00	RD\$ 275,000.00	
56101703	Escritorios	Unidad	4	RD\$ 18,500.00	RD\$ 74,000.00	
56101703	Escritorios	Unidad	4	RD\$ 22,000.00	RD\$ 88,000.00	
56101519	Mesas	Unidad	4	RD\$ 11,000.00	RD\$ 44,000.00	
56101519	Mesas	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00	
56101519	Mesas	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00	
56101708	Archivadores móviles	Unidad	140	RD\$ 10,500.00	RD\$ 1,470,000.00	
56101708	Archivadores móviles	Unidad	45	RD\$ 12,500.00	RD\$ 562,500.00	
56101708	Archivadores móviles	Unidad	2	RD\$ 13,500.00	RD\$ 27,000.00	
56101708	Archivadores móviles	Unidad	50	RD\$ 17,500.00	RD\$ 875,000.00	
56101708	Archivadores móviles	Unidad	10	RD\$ 14,500.00	RD\$ 145,000.00	
56101708	Archivadores móviles	Unidad	3	RD\$ 19,500.00	RD\$ 58,500.00	
56111503	Paquetes de muebles para ejecutivos modulares	Unidad	45	RD\$ 29,500.00	RD\$ 1,327,500.00	
56111503	Paquetes de muebles para ejecutivos modulares	Unidad	18	RD\$ 29,500.00	RD\$ 531,000.00	
56111503	Paquetes de muebles para ejecutivos modulares	Unidad	26	RD\$ 29,500.00	RD\$ 767,000.00	
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	51	RD\$ 12,000.00	RD\$ 612,000.00	
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	11	RD\$ 12,000.00	RD\$ 132,000.00	
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	6	RD\$ 12,000.00	RD\$ 72,000.00	
56101518	Estanterías de pared	Unidad	4	RD\$ 13,000.00	RD\$ 52,000.00	
56101518	Estanterías de pared	Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 10,749,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de folders personalizados	Adquisición de folders personalizados	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	5000	RD\$ 30.00	RD\$ 150,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 150,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Material gastable 2T	Adquisición de Material gastable 2T	Bienes	Compras Menores	Sí	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>05-06-2024</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>		Provincia	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>25-07-2024</b>		Municipio	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>3</b>		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Unidad	2000	RD\$ 8.00	RD\$ 16,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	6000	RD\$ 8.00	RD\$ 48,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	1200	RD\$ 8.00	RD\$ 9,600.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	1200	RD\$ 8.00	RD\$ 9,600.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	1200	RD\$ 6.00	RD\$ 7,200.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	75	RD\$ 300.00	RD\$ 22,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	75	RD\$ 380.00	RD\$ 28,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	150	RD\$ 35.00	RD\$ 5,250.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	150	RD\$ 22.00	RD\$ 3,300.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	250	RD\$ 38.00	RD\$ 9,500.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	300	RD\$ 400.00	RD\$ 120,000.00
44122107	Grapas	Caja	200	RD\$ 38.00	RD\$ 7,600.00
44122107	Grapas	Unidad	250	RD\$ 40.00	RD\$ 10,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	250	RD\$ 45.00	RD\$ 11,250.00
44122104	Clips para papel	Caja	250	RD\$ 76.00	RD\$ 19,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	1200	RD\$ 26.00	RD\$ 31,200.00
44122104	Clips para papel	Unidad	1200	RD\$ 26.00	RD\$ 31,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	150	RD\$ 390.00	RD\$ 58,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 232.00	RD\$ 23,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 155.00	RD\$ 15,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 110.00	RD\$ 11,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	150	RD\$ 95.00	RD\$ 14,250.00
44122012	Portapapeles	Unidad	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00
44122012	Portapapeles	Unidad	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	150	RD\$ 85.00	RD\$ 12,750.00
44122101	Cauchos	Caja	250	RD\$ 45.00	RD\$ 11,250.00
44121716	Resaltadores	Unidad	300	RD\$ 18.00	RD\$ 5,400.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	240	RD\$ 360.00	RD\$ 86,400.00
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	200	RD\$ 185.00	RD\$ 37,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	10000	RD\$ 10.00	RD\$ 100,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	7000	RD\$ 13.00	RD\$ 91,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	5000	RD\$ 14.00	RD\$ 70,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	4000	RD\$ 6.00	RD\$ 24,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
60103109	Instrumentos de dibujo geométrico para la pizarra	Unidad	50	RD\$ 14.00	RD\$ 700.00
60103109	Instrumentos de dibujo geométrico para la pizarra	Unidad	15	RD\$ 950.00	RD\$ 14,250.00
60103109	Instrumentos de dibujo geométrico para la pizarra	Unidad	15	RD\$ 950.00	RD\$ 14,250.00
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	Unidad	500	RD\$ 20.00	RD\$ 10,000.00
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	Unidad	500	RD\$ 20.00	RD\$ 10,000.00
55121618	Porta etiquetas	Unidad	1000	RD\$ 5.00	RD\$ 5,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,044,150.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de material higiénico 2T.	Adquisición de material higiénico 2.	Bienes	Compras Menores	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>31-05-2024</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>		Provincia	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>29-06-2024</b>		Municipio	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RD\$ 550.00	RD\$ 55,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	200	RD\$ 380.00	RD\$ 76,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 131,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de material de Limpieza 2T.	Adquisición de material de Limpieza 2T.	Bienes	Compras Menores	Sí	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>12-06-2024</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>		Provincia	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>29-06-2024</b>		Municipio	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Blanqueadores	Galón	400	RD\$ 70.00	RD\$ 28,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	400	RD\$ 120.00	RD\$ 48,000.00

53131608	Jabones	Galón	300	RD\$	180.00	RD\$	54,000.00
53131608	Jabones	Galón	200	RD\$	180.00	RD\$	36,000.00
53131608	Jabones	Unidad	50	RD\$	125.00	RD\$	6,250.00
53131608	Jabones	Unidad	300	RD\$	40.00	RD\$	12,000.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	50	RD\$	120.00	RD\$	6,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	50	RD\$	210.00	RD\$	10,500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	400	RD\$	70.00	RD\$	28,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	300	RD\$	75.00	RD\$	22,500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	300	RD\$	40.00	RD\$	12,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	300	RD\$	75.00	RD\$	22,500.00
47131615	Cabezas de escoba	Unidad	150	RD\$	204.00	RD\$	30,600.00
47131604	Escobas	Unidad	300	RD\$	145.00	RD\$	43,500.00
47131604	Escobas	Unidad	300	RD\$	145.00	RD\$	43,500.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	200	RD\$	70.00	RD\$	14,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	50	RD\$	125.00	RD\$	6,250.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	50	RD\$	70.00	RD\$	3,500.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Paquete	250	RD\$	70.00	RD\$	17,500.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	15000	RD\$	8.00	RD\$	120,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	10000	RD\$	8.00	RD\$	80,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	10000	RD\$	8.00	RD\$	80,000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 729,600.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de desechables 2T	Adquisición de desechables 2T	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 85.00	RD\$ 8,500.00	
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Paquete	500	RD\$ 60.00	RD\$ 30,000.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	500	RD\$ 55.00	RD\$ 27,500.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 66,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales ferreteros.	Adquisición de materiales ferreteros.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30161509	Tabla de yeso	Unidad	50	RD\$ 825.00	RD\$ 41,250.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	64	RD\$ 300.00	RD\$ 19,200.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	24	RD\$ 250.00	RD\$ 6,000.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	30	RD\$ 275.00	RD\$ 8,250.00
11121604	Madera blanda	Unidad	7	RD\$ 350.00	RD\$ 2,450.00
31201605	Masillas	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
30161509	Tabla de yeso	Unidad	4	RD\$ 320.00	RD\$ 1,280.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	150	RD\$ 13.00	RD\$ 1,950.00
31162007	Clavos de tapicería	Unidad	200	RD\$ 7.00	RD\$ 1,400.00
39111521	Plafones	Unidad	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
31162007	Clavos de tapicería	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
31162007	Clavos de tapicería	Unidad	30	RD\$ 120.00	RD\$ 3,600.00
31162007	Clavos de tapicería	Unidad	8	RD\$ 65.00	RD\$ 520.00
44111910	Rielés o sujetadores para colgar tableros	Unidad	8	RD\$ 200.00	RD\$ 1,600.00
31162007	Clavos de tapicería	Unidad	50	RD\$ 95.00	RD\$ 4,750.00
26121501	Alambre calentador	Unidad	2	RD\$ 180.00	RD\$ 360.00
11101719	Zinc	Unidad	28	RD\$ 350.00	RD\$ 9,800.00
31162003	Clavos de acabado	Libra	5	RD\$ 75.00	RD\$ 375.00
11101719	Zinc	Unidad	4	RD\$ 175.00	RD\$ 700.00
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	6	RD\$ 2,600.00	RD\$ 15,600.00
12162302	Aceleradores de cemento	Unidad	6	RD\$ 925.00	RD\$ 5,550.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	3	RD\$ 10,500.00	RD\$ 31,500.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	5	RD\$ 145.00	RD\$ 725.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	10	RD\$ 35.00	RD\$ 350.00
27112120	Grapas c	Unidad	100	RD\$ 5.00	RD\$ 500.00
31151601	Cadenas de seguridad	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00
22101708	Extractores	Unidad	2	RD\$ 425.00	RD\$ 850.00
31161507	Tomillos roscadores	Unidad	4	RD\$ 50.00	RD\$ 200.00
31161507	Tomillos roscadores	Unidad	4	RD\$ 65.00	RD\$ 260.00
31161507	Tomillos roscadores	Unidad	6	RD\$ 2.00	RD\$ 12.00
31161507	Tomillos roscadores	Unidad	6	RD\$ 15.00	RD\$ 90.00

30101603	Barras de hierro	Unidad	13	RD\$	750.00	RD\$	9,750.00
30101603	Barras de hierro	Unidad	6	RD\$	275.00	RD\$	1,650.00
30101603	Barras de hierro	Libra	10	RD\$	850.00	RD\$	8,500.00
30101603	Barras de hierro	Unidad	4	RD\$	150.00	RD\$	600.00
42151805	Discos pulidores o de terminado para uso odontológico	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	4	RD\$	400.00	RD\$	1,600.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	1	RD\$	1,250.00	RD\$	1,250.00
12191602	Solventes activos	Galón	1	RD\$	600.00	RD\$	600.00
30111601	Cemento	Unidad	1	RD\$	425.00	RD\$	425.00
30111601	Cemento	Pie	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00
31211904	Brochas	Unidad	2	RD\$	90.00	RD\$	180.00
39111521	Plafones	Unidad	220	RD\$	300.00	RD\$	66,000.00
11121604	Madera blanda	Unidad	45	RD\$	250.00	RD\$	11,250.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 317,777.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de montaje de eventos.	Contratación de montaje de eventos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 95,000.00	RD\$ 95,000.00	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 29,000.00	RD\$ 29,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 124,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RENOVACIÓN DE LICENCIA	RENOVACIÓN DE LICENCIA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43232103	Software de creación y edición de video	Unidad	13	RD\$ 130,770.00	RD\$ 1,700,010.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,700,010.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TALONARIOS DE ACTA DE INFRACCIONES	ADQUISICIÓN DE TALONARIOS DE ACTA DE INFRACCIONES DE TRANSITO.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	1	RD\$ 1,533,000.00	RD\$ 1,533,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,533,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE EVENTO PARA ACTO DE CONMEMORACIÓN	SERVICIO DE MONTAJE DE EVENTO PARA ACTO DE CONMEMORACIÓN ANIV. LEY 11	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 60,200.00	RD\$ 60,200.00	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 50,200.00	RD\$ 50,200.00	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 90,200.00	RD\$ 90,200.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 200,600.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE MONTAJE PARA CONFERENCIA	SERVICIO DE MONTAJE PARA CONFERENCIA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161542	Pantallas de plasma	Unidad	11	RD\$ 9,000.00	RD\$ 99,000.00
55121706	Pancartas	Unidad	1	RD\$ 19,500.00	RD\$ 19,500.00
55121706	Pancartas	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00
52161520	Microfonos	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 19,500.00	RD\$ 19,500.00
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	1	RD\$ 2,900.00	RD\$ 2,900.00

80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Unidad	4	RD\$ 2,900.00	RD\$ 11,600.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 186,500.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
O DE SOFTWARE PARA PRUEBA PSICOME	SERVICIO DE SOFTWARE PARA PRUEBA PSICOMETRICAS.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232502	Software de entrenamiento basado en computadores	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 90,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de interconexión	Servicio de interconexión	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111610	Especialistas en interconexión de tecnologías de la información temporales	Unidad	1	RD\$ 206,500.00	RD\$ 206,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 206,500.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de conexión de redes.	Servicio de conexión de redes.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111610	Especialistas en interconexión de tecnologías de la información temporales	Unidad	1	RD\$ 205,320.00	RD\$ 205,320.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 205,320.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
sición de materiales ferretero pintura Zor	Adquisición de materiales ferretero pintura Zona Sur.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12162501	Rompedores de emulsión agua en aceite	Litro	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Litro	13	RD\$ 500.00	RD\$ 6,500.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	29	RD\$ 145.00	RD\$ 4,205.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	2	RD\$ 140.00	RD\$ 280.00
11111701	Arena de silice	Metro cúbico	1	RD\$ 1.00	RD\$ 1.00
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	36	RD\$ 200.00	RD\$ 7,200.00
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	20	RD\$ 90.00	RD\$ 1,800.00
31211904	Brochas	Libra	4	RD\$ 45.00	RD\$ 180.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RD\$ 145.00	RD\$ 1,740.00
31211904	Brochas	Unidad	13	RD\$ 190.00	RD\$ 2,470.00
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	1	RD\$ 90.00	RD\$ 90.00
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	2	RD\$ 60.00	RD\$ 120.00
12163501	Sellantes de cemento	Galón	0.5	RD\$ 200.00	RD\$ 100.00
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	1	RD\$ 100.00	RD\$ 100.00
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
60122905	Cuentas de cerámica	Metro cuadrado	3	RD\$ 1,250.00	RD\$ 3,750.00
60122905	Cuentas de cerámica	Metro cuadrado	29.52	RD\$ 950.00	RD\$ 28,044.00
60122905	Cuentas de cerámica	Metro cuadrado	8.44	RD\$ 1,350.00	RD\$ 11,394.00
31162402	Cerraduras	Unidad	6	RD\$ 850.00	RD\$ 5,100.00
31201507	Cinta de fibra de vidrio	Unidad	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00
31201507	Cinta de fibra de vidrio	Unidad	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
31201507	Cinta de fibra de vidrio	Unidad	2	RD\$ 650.00	RD\$ 1,300.00
31162003	Clavos de acabado	Libra	3	RD\$ 50.00	RD\$ 150.00
31162003	Clavos de acabado	Caja	3	RD\$ 180.00	RD\$ 540.00
31162003	Clavos de acabado	Caja	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	15	RD\$ 5.00	RD\$ 75.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	150	RD\$ 4.00	RD\$ 600.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	27	RD\$ 6.00	RD\$ 162.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	50	RD\$ 6.00	RD\$ 300.00
31201610	Pegamentos	Galón	1	RD\$ 450.00	RD\$ 450.00
31201610	Pegamentos	Galón	1	RD\$ 450.00	RD\$ 450.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	48	RD\$ 40.00	RD\$ 1,920.00

44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	48	RD\$	45.00	RD\$	2,160.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	75	RD\$	40.00	RD\$	3,000.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	55	RD\$	45.00	RD\$	2,475.00
31201605	Masillas	Unidad	2	RD\$	3,500.00	RD\$	7,000.00
31201605	Masillas	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
31201605	Masillas	Libra	10	RD\$	750.00	RD\$	7,500.00
31201605	Masillas	Unidad	1	RD\$	350.00	RD\$	350.00
23131703	Discos para hacer cabuchones	Unidad	1	RD\$	180.00	RD\$	180.00
23131703	Discos para hacer cabuchones	Unidad	10	RD\$	170.00	RD\$	1,700.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	7	RD\$	4.00	RD\$	28.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	9	RD\$	5.00	RD\$	45.00
11121610	Maderas duras	Unidad	4	RD\$	380.00	RD\$	1,520.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	1	RD\$	1,800.00	RD\$	1,800.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	13	RD\$	145.00	RD\$	1,885.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	5	RD\$	140.00	RD\$	700.00
11162116	Tela de fique o estopa	Libra	14	RD\$	25.00	RD\$	350.00
11162116	Tela de fique o estopa	Libra	3	RD\$	25.00	RD\$	75.00
60121214	Pinturas o medios al óleo solubles en agua	Unidad	5	RD\$	600.00	RD\$	3,000.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	127	RD\$	7.00	RD\$	889.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	150	RD\$	9.00	RD\$	1,350.00
11111701	Arena de silice	Metro cuadrado	1	RD\$	4,500.00	RD\$	4,500.00
11121503	Laca	Galón	2.5	RD\$	850.00	RD\$	2,125.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	9	RD\$	80.00	RD\$	720.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	6	RD\$	90.00	RD\$	540.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00
31162402	Cerraduras	Unidad	7	RD\$	850.00	RD\$	5,950.00
31162402	Cerraduras	Unidad	1	RD\$	1,850.00	RD\$	1,850.00
11121610	Maderas duras	Unidad	9	RD\$	580.00	RD\$	5,220.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	37	RD\$	18.00	RD\$	666.00
31201605	Masillas	Unidad	4	RD\$	350.00	RD\$	1,400.00
31201605	Masillas	Galón	0.25	RD\$	1,250.00	RD\$	312.50
31201605	Masillas	Unidad	8	RD\$	380.00	RD\$	3,040.00
31201605	Masillas	Unidad	2	RD\$	1,850.00	RD\$	3,700.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	18	RD\$	125.00	RD\$	2,250.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	2	RD\$	380.00	RD\$	760.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	11	RD\$	180.00	RD\$	1,980.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	30	RD\$	180.00	RD\$	5,400.00
31201610	Pegamentos	Unidad	18	RD\$	170.00	RD\$	3,060.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	12	RD\$	1,350.00	RD\$	16,200.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	8	RD\$	5,500.00	RD\$	44,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	18	RD\$	6,500.00	RD\$	117,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$	6,500.00	RD\$	13,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	2	RD\$	1,050.00	RD\$	2,100.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	8	RD\$	1,350.00	RD\$	10,800.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	2	RD\$	1,350.00	RD\$	2,700.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	1	RD\$	1,350.00	RD\$	1,350.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	2	RD\$	1,350.00	RD\$	2,700.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	6	RD\$	6,800.00	RD\$	40,800.00
39111521	Plafones	Caja	6	RD\$	1,850.00	RD\$	11,100.00
39111521	Plafones	Unidad	40	RD\$	650.00	RD\$	26,000.00
39111521	Plafones	Unidad	40	RD\$	108.00	RD\$	4,320.00
39111521	Plafones	Unidad	80	RD\$	350.00	RD\$	28,000.00
39111521	Plafones	Unidad	9	RD\$	890.00	RD\$	8,010.00
39111521	Plafones	Unidad	1	RD\$	3,800.00	RD\$	3,800.00
39111521	Plafones	Unidad	13	RD\$	2,800.00	RD\$	36,400.00
39111521	Plafones	Unidad	11	RD\$	2,500.00	RD\$	27,500.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	5	RD\$	105.00	RD\$	525.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	5	RD\$	120.00	RD\$	600.00
13111301	Espumas de poliolefina	Unidad	3	RD\$	380.00	RD\$	1,140.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	9	RD\$	145.00	RD\$	1,305.00
30171504	Puertas de madera	Unidad	1	RD\$	3,800.00	RD\$	3,800.00
30171505	Puertas de metal	Unidad	1	RD\$	6,500.00	RD\$	6,500.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	1	RD\$	145.00	RD\$	145.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Galón	3	RD\$	680.00	RD\$	2,040.00
24101707	Banda transportadora sobre rieles	Unidad	6	RD\$	280.00	RD\$	1,680.00
23171510	Alambre soldador	Unidad	3	RD\$	850.00	RD\$	2,550.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	5	RD\$	140.00	RD\$	700.00
11121503	Laca	Galón	1	RD\$	950.00	RD\$	950.00
11121503	Laca	Unidad	4	RD\$	2,800.00	RD\$	11,200.00
11121503	Laca	Galón	2	RD\$	850.00	RD\$	1,700.00
31161816	Espaciadores y separadores	Unidad	3	RD\$	175.00	RD\$	525.00
31161816	Espaciadores y separadores	Unidad	1	RD\$	175.00	RD\$	175.00
40141716	Sifones en P	Unidad	1	RD\$	70.00	RD\$	70.00
40141716	Sifones en P	Unidad	1	RD\$	45.00	RD\$	45.00
12191602	Solventes activos	Galón	18	RD\$	850.00	RD\$	15,300.00
27111721	Manivelas	Unidad	29	RD\$	35.00	RD\$	1,015.00
27111721	Manivelas	Unidad	1	RD\$	380.00	RD\$	380.00
31161507	Tomillos roscadores	Libra	3	RD\$	80.00	RD\$	240.00
31161507	Tomillos roscadores	Libra	1	RD\$	80.00	RD\$	80.00
31161507	Tomillos roscadores	Libra	4	RD\$	80.00	RD\$	320.00
31351113	Ensamblajes de tubos soldados con soldadura ultra violeta de latón	Unidad	1	RD\$	950.00	RD\$	950.00

30102401	Varillas de atecación ferrosa	Caja	1	RD\$	1,050.00	RD\$	1,050.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	1	RD\$	1,350.00	RD\$	1,350.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	1	RD\$	1,350.00	RD\$	1,350.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	621,966.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales eléctrico zona s	Adquisición de materiales eléctrico zona sur.	Bienes	Compras Menores	Sí	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	30-04-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Provincia	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	15-05-2024		Municipio	
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	40	RD\$ 20.00	RD\$ 800.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	8	RD\$ 20.00	RD\$ 160.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	3	RD\$ 20.00	RD\$ 60.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	200	RD\$ 14.00	RD\$ 2,800.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	170	RD\$ 210.00	RD\$ 35,700.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	370	RD\$ 47.00	RD\$ 17,390.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	17	RD\$ 47.00	RD\$ 799.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	220	RD\$ 30.00	RD\$ 6,600.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	300	RD\$ 40.00	RD\$ 12,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	17	RD\$ 160.00	RD\$ 2,720.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	20	RD\$ 18.00	RD\$ 360.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	20	RD\$ 18.00	RD\$ 360.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	20	RD\$ 18.00	RD\$ 360.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	70	RD\$ 160.00	RD\$ 11,200.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	850	RD\$ 205.00	RD\$ 174,250.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	300	RD\$ 40.00	RD\$ 12,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	50	RD\$ 14.00	RD\$ 700.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	100	RD\$ 210.00	RD\$ 21,000.00
30101603	Barras de hierro	Unidad	1	RD\$ 650.00	RD\$ 650.00
30101603	Barras de hierro	Unidad	1	RD\$ 650.00	RD\$ 650.00
32141106	Bases de tubo	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
32141106	Bases de tubo	Unidad	4	RD\$ 250.00	RD\$ 1,000.00
26111705	Pilas secas	Unidad	4	RD\$ 10,500.00	RD\$ 42,000.00
26111705	Pilas secas	Unidad	8	RD\$ 10,500.00	RD\$ 84,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	8	RD\$ 525.00	RD\$ 4,200.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RD\$ 525.00	RD\$ 2,100.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	9	RD\$ 480.00	RD\$ 4,320.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$ 180.00	RD\$ 180.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$ 4,380.00	RD\$ 4,380.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$ 9,340.00	RD\$ 9,340.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$ 140.00	RD\$ 140.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$ 4,600.00	RD\$ 4,600.00
24112404	Caja	Unidad	12	RD\$ 45.00	RD\$ 540.00
24112404	Caja	Unidad	1	RD\$ 45.00	RD\$ 45.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	2	RD\$ 190.00	RD\$ 380.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	3	RD\$ 50.00	RD\$ 150.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	9	RD\$ 30.00	RD\$ 270.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	3	RD\$ 210.00	RD\$ 630.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	4	RD\$ 75.00	RD\$ 300.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	10	RD\$ 260.00	RD\$ 2,600.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	6	RD\$ 25.00	RD\$ 150.00
26111705	Pilas secas	Unidad	1	RD\$ 210.00	RD\$ 210.00
40101502	Extractores de aire	Unidad	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	2	RD\$ 275.00	RD\$ 550.00
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	1	RD\$ 255.00	RD\$ 255.00
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	6	RD\$ 270.00	RD\$ 1,620.00
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	1	RD\$ 190.00	RD\$ 190.00
32121705	Inversores	Unidad	1	RD\$ 20,500.00	RD\$ 20,500.00
32121705	Inversores	Unidad	1	RD\$ 26,500.00	RD\$ 26,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RD\$ 2,425.00	RD\$ 24,250.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	23	RD\$ 1,500.00	RD\$ 34,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	7	RD\$ 2,500.00	RD\$ 17,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00
39121309	Cajas eléctricas especiales	Unidad	2	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500.00
39121309	Cajas eléctricas especiales	Unidad	3	RD\$ 770.00	RD\$ 2,310.00
39121309	Cajas eléctricas especiales	Unidad	4	RD\$ 415.00	RD\$ 1,660.00
39121309	Cajas eléctricas especiales	Unidad	1	RD\$ 165.00	RD\$ 165.00
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	1	RD\$ 30.00	RD\$ 30.00
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	10	RD\$ 30.00	RD\$ 300.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	1	RD\$ 325.00	RD\$ 325.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	3	RD\$ 325.00	RD\$ 975.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	1	RD\$ 325.00	RD\$ 325.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	1	RD\$ 325.00	RD\$ 325.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	2	RD\$ 325.00	RD\$ 650.00

31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	1	RD\$	325.00	RD\$	325.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	2	RD\$	325.00	RD\$	650.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	8	RD\$	28.00	RD\$	224.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	6	RD\$	3.00	RD\$	18.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	100	RD\$	2.00	RD\$	200.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	60	RD\$	2.00	RD\$	120.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	10	RD\$	28.00	RD\$	280.00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	24	RD\$	35.00	RD\$	840.00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	8	RD\$	50.00	RD\$	400.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	8	RD\$	225.00	RD\$	1,800.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	10	RD\$	275.00	RD\$	2,750.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	14	RD\$	275.00	RD\$	3,850.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	8	RD\$	15.00	RD\$	120.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	6	RD\$	1.50	RD\$	9.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	10	RD\$	15.00	RD\$	150.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	10	RD\$	2.00	RD\$	20.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	150	RD\$	2.00	RD\$	300.00
31231317	Tubería de aleación no ferrosa	Unidad	470	RD\$	175.00	RD\$	82,250.00
31231317	Tubería de aleación no ferrosa	Unidad	70	RD\$	175.00	RD\$	12,250.00
31231318	Tubería de aluminio	Unidad	1	RD\$	670.00	RD\$	670.00
30102409	Vañilas de cobre	Unidad	1	RD\$	1,100.00	RD\$	1,100.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 734,450.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de plomería zona	Adquisición de materiales de plomería zona Sur.	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142317	Codo de tubería	Unidad	2	RD\$ 35.00	RD\$ 70.00
27112102	Tornillos de banco	Unidad	1	RD\$ 100.00	RD\$ 100.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$ 110.00	RD\$ 330.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	1	RD\$ 805.00	RD\$ 805.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$ 335.00	RD\$ 1,005.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	1	RD\$ 825.00	RD\$ 825.00
30111601	Cemento	Libra	20	RD\$ 20.00	RD\$ 400.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	95	RD\$ 95.00	RD\$ 9,025.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$ 25.00	RD\$ 75.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	3	RD\$ 10.00	RD\$ 30.00
30181512	Asientos de inodoro	Unidad	3	RD\$ 6,200.00	RD\$ 18,600.00
30181512	Asientos de inodoro	Unidad	2	RD\$ 6,200.00	RD\$ 12,400.00
30181512	Asientos de inodoro	Unidad	2	RD\$ 6,200.00	RD\$ 12,400.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	1	RD\$ 70.00	RD\$ 70.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	3	RD\$ 55.00	RD\$ 165.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	6	RD\$ 107.00	RD\$ 642.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RD\$ 550.00	RD\$ 550.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	7	RD\$ 3,650.00	RD\$ 25,550.00
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	9	RD\$ 235.00	RD\$ 2,115.00
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	6	RD\$ 240.00	RD\$ 1,440.00
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	2	RD\$ 295.00	RD\$ 590.00
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	3	RD\$ 295.00	RD\$ 885.00
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	3	RD\$ 485.00	RD\$ 1,455.00
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RD\$ 275.00	RD\$ 275.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RD\$ 230.00	RD\$ 460.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RD\$ 275.00	RD\$ 550.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	3	RD\$ 230.00	RD\$ 690.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	3	RD\$ 235.00	RD\$ 705.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	2	RD\$ 1,700.00	RD\$ 3,400.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	3	RD\$ 45.00	RD\$ 135.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	6	RD\$ 35.00	RD\$ 210.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	1	RD\$ 3,200.00	RD\$ 3,200.00
30181512	Asientos de inodoro	Unidad	1	RD\$ 65.00	RD\$ 65.00
45111802	Soportes para televisiones	Unidad	4	RD\$ 65.00	RD\$ 260.00
45111802	Soportes para televisiones	Unidad	1	RD\$ 375.00	RD\$ 375.00
31201610	Pegamentos	Unidad	1	RD\$ 90.00	RD\$ 90.00
40142610	Acoplamiento de tubo	Unidad	2	RD\$ 65.00	RD\$ 130.00
40142610	Acoplamiento de tubo	Unidad	2	RD\$ 230.00	RD\$ 460.00
45111802	Soportes para televisiones	Unidad	1	RD\$ 125.00	RD\$ 125.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	3	RD\$ 125.00	RD\$ 375.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	3	RD\$ 125.00	RD\$ 375.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	1	RD\$ 340.00	RD\$ 340.00
31201610	Pegamentos	Unidad	2	RD\$ 340.00	RD\$ 680.00

31201610	Pegamentos	Unidad	1	RD\$	340.00	RD\$	340.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	1	RD\$	6,300.00	RD\$	6,300.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	2	RD\$	900.00	RD\$	1,800.00
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	3	RD\$	30.00	RD\$	90.00
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	1	RD\$	30.00	RD\$	30.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	1	RD\$	35.00	RD\$	35.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>130,722.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE MATERIALES FERRETERO Y PINTURA	ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETERO Y PINTURA ZONA NORTE.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12162501	Rompedores de emulsión agua en aceite	Litro	7	RD\$ 100.00	RD\$ 700.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Libra	4	RD\$ 70.00	RD\$ 280.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	3	RD\$ 145.00	RD\$ 435.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	19	RD\$ 40.00	RD\$ 760.00
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	3	RD\$ 4,500.00	RD\$ 13,500.00
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
60104402	Especímenes de roca	Unidad	80	RD\$ 8.00	RD\$ 640.00
23153140	Brazos articulados	Unidad	2	RD\$ 2,800.00	RD\$ 5,600.00
31211904	Brochas	Libra	4	RD\$ 70.00	RD\$ 280.00
31211904	Brochas	Unidad	19	RD\$ 145.00	RD\$ 2,755.00
31211904	Brochas	Unidad	3	RD\$ 185.00	RD\$ 555.00
23153138	Cabezales de corte o desbastado	Unidad	1	RD\$ 255.00	RD\$ 255.00
46171501	Candados	Unidad	1	RD\$ 750.00	RD\$ 750.00
12163501	Sellantes de cemento	Libra	11	RD\$ 70.00	RD\$ 770.00
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	1	RD\$ 550.00	RD\$ 550.00
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	14	RD\$ 500.00	RD\$ 7,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	1	RD\$ 2,580.00	RD\$ 2,580.00
31162401	Aros interiores	Unidad	6	RD\$ 2,200.00	RD\$ 13,200.00
31162402	Cerraduras	Unidad	8	RD\$ 950.00	RD\$ 7,600.00
31162402	Cerraduras	Unidad	6	RD\$ 4,500.00	RD\$ 27,000.00
31201507	Cinta de fibra de vidrio	Unidad	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00
31201507	Cinta de fibra de vidrio	Unidad	3	RD\$ 450.00	RD\$ 1,350.00
31201507	Cinta de fibra de vidrio	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
31162003	Clavos de acabado	Libra	2	RD\$ 50.00	RD\$ 100.00
31162003	Clavos de acabado	Caja	3	RD\$ 80.00	RD\$ 240.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	175	RD\$ 2.00	RD\$ 350.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	52	RD\$ 4.00	RD\$ 208.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	30	RD\$ 5.00	RD\$ 150.00
31201610	Pegamentos	Galón	1	RD\$ 680.00	RD\$ 680.00
31201610	Pegamentos	Galón	1	RD\$ 680.00	RD\$ 680.00
31201610	Pegamentos	Galón	1	RD\$ 750.00	RD\$ 750.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	48	RD\$ 2.00	RD\$ 96.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	48	RD\$ 3.00	RD\$ 144.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	21	RD\$ 5.00	RD\$ 105.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	46	RD\$ 2.00	RD\$ 92.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	46	RD\$ 3.00	RD\$ 138.00
31201605	Masillas	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
31201605	Masillas	Unidad	3	RD\$ 2,200.00	RD\$ 6,600.00
31201605	Masillas	Unidad	1	RD\$ 2,200.00	RD\$ 2,200.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	11	RD\$ 5.00	RD\$ 55.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	9	RD\$ 7.00	RD\$ 63.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	4	RD\$ 440.00	RD\$ 1,760.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	4	RD\$ 104.00	RD\$ 416.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	16	RD\$ 170.00	RD\$ 2,720.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	3	RD\$ 170.00	RD\$ 510.00
11162116	Tela de fique o estopa	Libra	6	RD\$ 80.00	RD\$ 480.00
60121214	Pinturas o medios al óleo solubles en agua	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
31162402	Cerraduras	Pie	738	RD\$ 45.00	RD\$ 33,210.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	193	RD\$ 5.00	RD\$ 965.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	156	RD\$ 6.00	RD\$ 936.00
56121801	Gabinetes para almacenamiento de herramientas de educación técnico o gabinetes con herramientas	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
23153409	Multihusillo fijo de corredera roscada	Pie	400	RD\$ 70.00	RD\$ 28,000.00
30161905	Cercos de puertas	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
30161905	Cercos de puertas	Unidad	6	RD\$ 75.00	RD\$ 450.00
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00
11121503	Laca	Galón	2	RD\$ 650.00	RD\$ 1,300.00
11121503	Laca	Galón	1	RD\$ 650.00	RD\$ 650.00
11121503	Laca	Unidad	1	RD\$ 580.00	RD\$ 580.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	11	RD\$ 70.00	RD\$ 770.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	7	RD\$ 70.00	RD\$ 490.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	11	RD\$ 70.00	RD\$ 770.00

23131507	Tela para lijar	Unidad	6	RD\$	70.00	RD\$	420.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	6	RD\$	45.00	RD\$	270.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	6	RD\$	65.00	RD\$	390.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	6	RD\$	70.00	RD\$	420.00
31162402	Cerraduras	Unidad	2	RD\$	3,500.00	RD\$	7,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	4	RD\$	3,500.00	RD\$	14,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	2	RD\$	1,850.00	RD\$	3,700.00
11121610	Maderas duras	Unidad	5	RD\$	450.00	RD\$	2,250.00
11121610	Maderas duras	Unidad	5	RD\$	485.00	RD\$	2,425.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	11	RD\$	40.00	RD\$	440.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	5	RD\$	45.00	RD\$	225.00
31201605	Masillas	Unidad	4	RD\$	350.00	RD\$	1,400.00
31201605	Masillas	Unidad	16	RD\$	350.00	RD\$	5,600.00
31201605	Masillas	Unidad	10	RD\$	380.00	RD\$	3,800.00
31201605	Masillas	Unidad	5	RD\$	280.00	RD\$	1,400.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	16	RD\$	170.00	RD\$	2,720.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	2	RD\$	680.00	RD\$	1,360.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	2	RD\$	145.00	RD\$	290.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	6	RD\$	170.00	RD\$	1,020.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	20	RD\$	165.00	RD\$	3,300.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	2	RD\$	68.00	RD\$	136.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	1	RD\$	185.00	RD\$	185.00
31211508	Pinturas acrilicas	Galón	6	RD\$	1,350.00	RD\$	8,100.00
31211508	Pinturas acrilicas	Galón	6	RD\$	1,350.00	RD\$	8,100.00
31211508	Pinturas acrilicas	Unidad	2	RD\$	5,600.00	RD\$	11,200.00
31211508	Pinturas acrilicas	Unidad	1	RD\$	5,600.00	RD\$	5,600.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	1	RD\$	1,200.00	RD\$	1,200.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	3	RD\$	1,200.00	RD\$	3,600.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	7	RD\$	1,350.00	RD\$	9,450.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	1	RD\$	1,300.00	RD\$	1,300.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	12	RD\$	5,600.00	RD\$	67,200.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	3	RD\$	5,600.00	RD\$	16,800.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	5	RD\$	5,600.00	RD\$	28,000.00
39111521	Plafones	Unidad	16	RD\$	105.00	RD\$	1,680.00
39111521	Plafones	Caja	3	RD\$	2,300.00	RD\$	6,900.00
39111521	Plafones	Unidad	18	RD\$	850.00	RD\$	15,300.00
39111521	Plafones	Unidad	65	RD\$	650.00	RD\$	42,250.00
39111521	Plafones	Unidad	92	RD\$	350.00	RD\$	32,200.00
39111521	Plafones	Unidad	16	RD\$	2,500.00	RD\$	40,000.00
39111521	Plafones	Unidad	22	RD\$	2,500.00	RD\$	55,000.00
39111521	Plafones	Unidad	16	RD\$	2,500.00	RD\$	40,000.00
39111521	Plafones	Unidad	4	RD\$	2,800.00	RD\$	11,200.00
39111521	Plafones	Unidad	1	RD\$	2,800.00	RD\$	2,800.00
30131702	Losas o baldosas de piedra	Metro cuadrado	18.5	RD\$	1,105.00	RD\$	20,442.50
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	14	RD\$	145.00	RD\$	2,030.00
30171504	Puertas de madera	Unidad	1	RD\$	2,800.00	RD\$	2,800.00
30171505	Puertas de metal	Unidad	4	RD\$	1,450.00	RD\$	5,800.00
30103206	Rejilla de plástico	Unidad	1	RD\$	1,850.00	RD\$	1,850.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Galón	2	RD\$	480.00	RD\$	960.00
30171513	Rodapiés	Unidad	1	RD\$	650.00	RD\$	650.00
11162108	Tela malla de alambre	Unidad	2	RD\$	1,054.00	RD\$	2,108.00
11111701	Arena de sílice	Unidad	16	RD\$	400.00	RD\$	6,400.00
11111701	Arena de sílice	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00
11121503	Laca	Galón	1	RD\$	705.00	RD\$	705.00
11121503	Laca	Galón	2	RD\$	705.00	RD\$	1,410.00
31161816	Espaciadores y separadores	Unidad	1	RD\$	350.00	RD\$	350.00
30131702	Losas o baldosas de piedra	Unidad	26	RD\$	450.00	RD\$	11,700.00
13101708	Silicona vmq y pmq y pvmq	Unidad	1	RD\$	285.00	RD\$	285.00
24122004	Tapones o tapas	Unidad	12	RD\$	40.00	RD\$	480.00
12191602	Solventes activos	Galón	18	RD\$	750.00	RD\$	13,500.00
27111721	Manivelas	Unidad	12	RD\$	85.00	RD\$	1,020.00
27111721	Manivelas	Unidad	6	RD\$	75.00	RD\$	450.00
27111721	Manivelas	Unidad	12	RD\$	80.00	RD\$	960.00
31161507	Tomillos roscadores	Libra	1	RD\$	40.00	RD\$	40.00
31161507	Tomillos roscadores	Libra	3	RD\$	30.00	RD\$	90.00
31161507	Tomillos roscadores	Libra	3	RD\$	40.00	RD\$	120.00
31161507	Tomillos roscadores	Libra	7	RD\$	35.00	RD\$	245.00
31351113	Ensamblados de tubos soldados con soldadura ultra violeta de latón	Unidad	5	RD\$	688.00	RD\$	3,440.00
30102403	Vanillas de hierro	Unidad	6	RD\$	180.00	RD\$	1,080.00
30102403	Vanillas de hierro	Unidad	12	RD\$	225.00	RD\$	2,700.00
30171706	Vidrio templado	Unidad	2	RD\$	3,500.00	RD\$	7,000.00
32141107	Zócalos de tubo	Metro	2.5	RD\$	350.00	RD\$	875.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	1	RD\$	1,450.00	RD\$	1,450.00
32141107	Zócalos de tubo	Metro	1.2	RD\$	1,350.00	RD\$	1,620.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	777,559.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE MATERIALES DE PLOMERIA ZONA NORTE.	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PLOMERIA ZONA NORTE.	Bienes	Comparación de Precios	No	
...	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2024	...	Región	

FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31231313	Tubería de plástico	Unidad	1	RD\$ 805.00	RD\$ 805.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$ 805.00	RD\$ 1,610.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$ 110.00	RD\$ 550.00
30111601	Cemento	Libra	27	RD\$ 20.00	RD\$ 540.00
30111601	Cemento	Unidad	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	1	RD\$ 45.00	RD\$ 45.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	6	RD\$ 50.00	RD\$ 300.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	4	RD\$ 55.00	RD\$ 220.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	4	RD\$ 60.00	RD\$ 240.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	3	RD\$ 65.00	RD\$ 195.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$ 90.00	RD\$ 450.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	4	RD\$ 6,200.00	RD\$ 24,800.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	2	RD\$ 70.00	RD\$ 140.00
31181510	Juntas de silicona	Unidad	4	RD\$ 107.00	RD\$ 428.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RD\$ 6,200.00	RD\$ 12,400.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RD\$ 550.00	RD\$ 550.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	1	RD\$ 3,650.00	RD\$ 3,650.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	2	RD\$ 3,650.00	RD\$ 7,300.00
40141702	Grifos	Unidad	11	RD\$ 235.00	RD\$ 2,585.00
40141702	Grifos	Unidad	4	RD\$ 240.00	RD\$ 960.00
40141702	Grifos	Unidad	4	RD\$ 295.00	RD\$ 1,180.00
40141702	Grifos	Unidad	2	RD\$ 295.00	RD\$ 590.00
40141702	Grifos	Unidad	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00
40141702	Grifos	Unidad	1	RD\$ 180.00	RD\$ 180.00
40141702	Grifos	Unidad	1	RD\$ 180.00	RD\$ 180.00
40141702	Grifos	Unidad	2	RD\$ 485.00	RD\$ 970.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RD\$ 275.00	RD\$ 550.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	8	RD\$ 230.00	RD\$ 1,840.00
40141702	Grifos	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
40141702	Grifos	Unidad	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00
40141702	Grifos	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
40141702	Grifos	Unidad	2	RD\$ 35.00	RD\$ 70.00
40141702	Grifos	Unidad	2	RD\$ 90.00	RD\$ 180.00
45111802	Soportes para televisiones	Unidad	2	RD\$ 125.00	RD\$ 250.00
30103202	Rejilla de acero inoxidable	Unidad	2	RD\$ 125.00	RD\$ 250.00
30103202	Rejilla de acero inoxidable	Unidad	4	RD\$ 230.00	RD\$ 920.00
30103202	Rejilla de acero inoxidable	Unidad	2	RD\$ 230.00	RD\$ 460.00
40141716	Sifones en P	Unidad	3	RD\$ 125.00	RD\$ 375.00
40141716	Sifones en P	Unidad	1	RD\$ 125.00	RD\$ 125.00
40141716	Sifones en P	Unidad	4	RD\$ 340.00	RD\$ 1,360.00
12352310	Siliconas	Unidad	1	RD\$ 340.00	RD\$ 340.00
12352310	Siliconas	Unidad	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
40142607	Tapas de tubo	Unidad	3	RD\$ 90.00	RD\$ 270.00
40142607	Tapas de tubo	Unidad	2	RD\$ 90.00	RD\$ 180.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	2	RD\$ 65.00	RD\$ 130.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	1	RD\$ 80.00	RD\$ 80.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	1	RD\$ 105.00	RD\$ 105.00
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	2	RD\$ 30.00	RD\$ 60.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	4	RD\$ 80.00	RD\$ 320.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$ 950.00	RD\$ 1,900.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$ 980.00	RD\$ 1,960.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	1	RD\$ 35.00	RD\$ 35.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 105,978.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de consultorías (Actuario) T2	Servicios de consultorías (Actuario) T2	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 1,600,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de renovación de licencias Vtex T	Servicio de renovación de licencias Vtex T3	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	Distrito Nacional

	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
--	-----------	---	--	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 2,504,162.00	RD\$ 2,504,162.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,504,162.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Máquina de sublimación e Impresora de	Adquisición de Máquina de sublimación e Impresora de sublimación T2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45101512	Impresora de transferencia térmica para aplicaciones de impresión comercial	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
45101512	Impresora de transferencia térmica para aplicaciones de impresión comercial	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
consultorias para acompañamiento de	Servicios de consultorias para acompañamiento de compras T2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de memorias y disco duro.	Adquisición de memorias y disco duro.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101622	Memoria flash	Unidad	150	RD\$ 680.00	RD\$ 102,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	150	RD\$ 506.00	RD\$ 75,900.00
32101622	Memoria flash	Unidad	150	RD\$ 350.00	RD\$ 52,500.00
32101622	Memoria flash	Unidad	100	RD\$ 324.00	RD\$ 32,400.00
32101622	Memoria flash	Unidad	150	RD\$ 250.00	RD\$ 37,500.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	200	RD\$ 3,776.00	RD\$ 755,200.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	100	RD\$ 5,100.00	RD\$ 510,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	100	RD\$ 7,700.00	RD\$ 770,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,335,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PROYECTO	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PROYECTO	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	8	RD\$ 10,500.00	RD\$ 84,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 9,000.00	RD\$ 90,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	15	RD\$ 6,500.00	RD\$ 97,500.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	4	RD\$ 6,500.00	RD\$ 26,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	8	RD\$ 2,000.00	RD\$ 16,000.00
56112109	Bancos	Unidad	4	RD\$ 12,500.00	RD\$ 50,000.00
56112109	Bancos	Unidad	4	RD\$ 13,500.00	RD\$ 54,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	8	RD\$ 13,500.00	RD\$ 108,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	4	RD\$ 18,500.00	RD\$ 74,000.00
56101519	Mesas	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	12	RD\$ 12,000.00	RD\$ 144,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	8	RD\$ 14,500.00	RD\$ 116,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	2	RD\$ 11,500.00	RD\$ 23,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	2	RD\$ 9,500.00	RD\$ 19,000.00
56101518	Estanterías de pared	Unidad	4	RD\$ 14,500.00	RD\$ 58,000.00
56101518	Estanterías de pared	Unidad	3	RD\$ 14,500.00	RD\$ 43,500.00
56101518	Estanterías de pared	Unidad	3	RD\$ 14,500.00	RD\$ 43,500.00
56101518	Estanterías de pared	Unidad	15	RD\$ 11,000.00	RD\$ 165,000.00
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	15	RD\$ 29,500.00	RD\$ 442,500.00

56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	8	RD\$	28,000.00	RD\$	224,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	15	RD\$	22,000.00	RD\$	330,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	8	RD\$	20,000.00	RD\$	160,000.00
56111512	Paquetes de muebles para recepción no modulares	Unidad	4	RD\$	22,000.00	RD\$	88,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	2,566,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Confecciones de uniforme Segundo T	Confecciones de uniforme Segundo T	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	100	RD\$ 725.00	RD\$ 72,500.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	40	RD\$ 2,200.00	RD\$ 88,000.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	25	RD\$ 995.00	RD\$ 24,875.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	100	RD\$ 825.00	RD\$ 82,500.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	40	RD\$ 2,500.00	RD\$ 100,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 517,875.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y accesorios de Redes Centros Penitenciar	Adquisición de equipos y accesorios de redes informáticas.	Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	33	RD\$ 135,000.00	RD\$ 4,455,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	8	RD\$ 52,000.00	RD\$ 416,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	20	RD\$ 4,900.00	RD\$ 98,000.00
43202105	Gabinetes para medios múltiples	Unidad	4	RD\$ 12,850.00	RD\$ 51,400.00
26121609	Cable de redes	Unidad	300	RD\$ 225.00	RD\$ 67,500.00
26121609	Cable de redes	Unidad	200	RD\$ 180.00	RD\$ 36,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	160	RD\$ 350.00	RD\$ 56,000.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	41	RD\$ 15,000.00	RD\$ 615,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	50	RD\$ 290.00	RD\$ 14,500.00
43222821	Panel de conexiones	Unidad	23	RD\$ 1,250.00	RD\$ 28,750.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 5,838,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Proyectos de Reestructuración Sistema de Red	Adquisición de materiales y equipos	Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	23	RD\$ 270.00	RD\$ 6,210.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	28	RD\$ 600.00	RD\$ 16,800.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
27111509	Barrenas	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
27111509	Barrenas	Unidad	2	RD\$ 2,200.00	RD\$ 4,400.00
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$ 850.00	RD\$ 1,700.00
27113101	Cinta guía	Unidad	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$ 850.00	RD\$ 1,700.00
27112906	Pistolas de calafateado	Unidad	2	RD\$ 450.00	RD\$ 900.00
27112801	Brocas	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
27112809	Portaherramientas	Unidad	2	RD\$ 1,750.00	RD\$ 3,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 64,660.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE FUMIGACIÓN 2TTT	SERVICIO DE FUMIGACIÓN 2TTT	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de plantas	Adquisición de plantas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50121802	Plantas acuáticas frescas	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 12,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mobiliario para dispensario me	Adquisición de mobiliario para dispensario medico.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	1	RD\$ 21,000.00	RD\$ 21,000.00
42192207	Camillas para pacientes o accesorios para camillas	Unidad	1	RD\$ 36,000.00	RD\$ 36,000.00
41111502	Balanzas de laboratorio	Unidad	1	RD\$ 23,500.00	RD\$ 23,500.00
39101602	Lámparas médicas	Unidad	1	RD\$ 31,000.00	RD\$ 31,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 117,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Catering para PGR	Servicio de Catering para PGR	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de alquileres para graduación	Contratación de servicios de alquileres para graduación.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 827,400.00	RD\$ 827,400.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 827,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de impresión para graduación.	Servicio de impresión para graduación.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	650	RD\$ 400.00	RD\$ 260,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	650	RD\$ 750.00	RD\$ 487,500.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00
45111501	Atriles autónomos	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
49101704	Placas	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fabricación de muebles para salón de reunión	Fabricación de muebles para salón de reuniones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73111505	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	2	RD\$ 85,000.00	RD\$ 170,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 170,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicio de agencia de viajes	Contratación de servicio de agencia de viajes.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 1,760,000.00	RD\$ 1,760,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,760,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de gestión de evento en salón de hot	Servicio de gestión de evento en salón de hoteles.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,760,000.00	RD\$ 1,760,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,760,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de pieza para ascensor.	Adquisición de pieza para ascensor.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111803	Correas redondas	Unidad	1	RD\$ 24,000.00	RD\$ 24,000.00
39111812	Pantallas de lámparas	Unidad	2	RD\$ 22,000.00	RD\$ 44,000.00
31171503	Rodamientos de rueda	Unidad	2	RD\$ 5,700.00	RD\$ 11,400.00
24101716	Poleas de banda transportadora	Unidad	12	RD\$ 5,700.00	RD\$ 68,400.00
39121508	Conmutadores de botón deslizante	Unidad	5	RD\$ 4,200.00	RD\$ 21,000.00
39121508	Conmutadores de botón deslizante	Unidad	2	RD\$ 4,200.00	RD\$ 8,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 177,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicio de medico ocupac	Contratación de servicio de medico ocupacional	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121501	Servicios de atención domiciliar por médicos de atención primaria	Unidad	1	RD\$ 1,760,000.00	RD\$ 1,760,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,760,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicio de prueba de labora	Contratación de servicio de prueba de laboratorio.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121804	Servicios de laboratorios patológicos	Unidad	1	RD\$ 1,540,000.00	RD\$ 1,540,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de disco duro	Adquisición de disco duro	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	40	RD\$ 5,300.00	RD\$ 212,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	40	RD\$ 500.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 232,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de gas refrigerante.	Adquisición de gas refrigerante.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12142105	Gas refrigerante	Unidad	15	RD\$ 8,500.00	RD\$ 127,500.00
12142105	Gas refrigerante	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00
12142105	Gas refrigerante	Unidad	5	RD\$ 6,800.00	RD\$ 34,000.00
12163902	Removedores o convertidores de incrustaciones	Unidad	20	RD\$ 1,250.00	RD\$ 25,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 231,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de papel higiénico 3T.	Adquisición de papel higiénico.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	300	RD\$ 550.00	RD\$ 165,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	450	RD\$ 117.00	RD\$ 52,650.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 217,650.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de material de limpieza 3T	Adquisición de material de limpieza 3T	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Blanqueadores	Galón	300	RD\$ 69.00	RD\$ 20,700.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	300	RD\$ 103.00	RD\$ 30,900.00
53131608	Jabones	Galón	100	RD\$ 156.00	RD\$ 15,600.00
53131608	Jabones	Galón	100	RD\$ 199.00	RD\$ 19,900.00
53131608	Jabones	Unidad	200	RD\$ 30.00	RD\$ 6,000.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	50	RD\$ 190.00	RD\$ 9,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00
10191509	Insecticidas	Unidad	50	RD\$ 225.00	RD\$ 11,250.00
47131615	Cabezas de escoba	Unidad	100	RD\$ 145.00	RD\$ 14,500.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 145.00	RD\$ 14,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	400	RD\$ 90.00	RD\$ 36,000.00
40141742	Atomizadores	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	10000	RD\$ 3.50	RD\$ 35,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	5000	RD\$ 2.10	RD\$ 10,500.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	5000	RD\$ 0.90	RD\$ 4,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 240,850.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicio de catering 3T.	Contratación de servicio de catering 3T.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 1,760,000.00	RD\$ 1,760,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,760,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de lavado de vehículo.	Servicio de lavado de vehículo.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 300,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de vehículo.	Adquisición de vehículo.	Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101502	Autobuses	Unidad	4	RD\$ 7,500,000.00	RD\$ 30,000,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	30,000,000.00
-----------------------	------	---------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicio de GPS vehicular	Contratación de servicio de GPS vehicular	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25173107	Sistemas de posicionamiento global de vehículos	Unidad	1	RD\$ 145,000.00	RD\$ 145,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 145,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos de laboratorios.	Adquisición de equipos de laboratorios.	Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41115703	Gases cromatográficos	Unidad	1	RD\$ 11,000,000.00	RD\$ 11,000,000.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
41115404	Espectrómetros de masa	Unidad	1	RD\$ 3,950,000.00	RD\$ 3,950,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos e instrumentos de medición	Adquisición de equipos e instrumentos de medición científica.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41115403	Espectrómetros	Unidad	1	RD\$ 260,000.00	RD\$ 260,000.00
41115403	Espectrómetros	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,760,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de controles de acceso.	Adquisición de controles de acceso.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	10	RD\$ 10,710.00	RD\$ 107,100.00
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 56,000.00	RD\$ 56,000.00
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 67,000.00	RD\$ 67,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 230,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de disco duro y memorias.	Adquisición de disco duro y memorias.	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	350	RD\$ 5,100.00	RD\$ 1,785,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	350	RD\$ 4,320.00	RD\$ 1,512,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	500	RD\$ 3,190.00	RD\$ 1,595,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	550	RD\$ 894.00	RD\$ 491,700.00
32101622	Memoria flash	Unidad	675	RD\$ 412.00	RD\$ 278,100.00
32101622	Memoria flash	Unidad	650	RD\$ 249.00	RD\$ 161,850.00
32101622	Memoria flash	Unidad	620	RD\$ 219.00	RD\$ 135,780.00
32101622	Memoria flash	Unidad	650	RD\$ 199.00	RD\$ 129,350.00
32101622	Memoria flash	Unidad	10	RD\$ 2,800.00	RD\$ 28,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	300	RD\$ 5,300.00	RD\$ 1,590,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,856,780.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de accesorios informáticos.	Adquisición de accesorios informáticos.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	

FECHAS NECES.	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41106401	Adaptadores o enlazadores	Unidad	6	RD\$ 3,895.00	RD\$	23,370.00
41106401	Adaptadores o enlazadores	Unidad	15	RD\$ 453.00	RD\$	6,795.00
41106401	Adaptadores o enlazadores	Unidad	8	RD\$ 350.00	RD\$	2,800.00
45121520	Cámaras de web	Unidad	6	RD\$ 6,000.00	RD\$	36,000.00
43211706	Teclados	Unidad	100	RD\$ 1,200.00	RD\$	120,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$	40,000.00
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	20	RD\$ 2,000.00	RD\$	40,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	50	RD\$ 3,500.00	RD\$	175,000.00
24101504	Carretones de mano o accesorios	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$	6,500.00
43211701	Equipo de lectura de código de barras	Unidad	5	RD\$ 4,776.00	RD\$	23,880.00
43211711	Escáneres	Unidad	6	RD\$ 45,000.00	RD\$	270,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RD\$ 7,500.00	RD\$	15,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	759,345.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de cámara y lente	Adquisición de cámara y lente	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 174,050.00	RD\$	174,050.00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	2	RD\$ 53,100.00	RD\$	106,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	280,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Forme, Lote 1: Poloshirts de algodón con	Confección de uniforme, Lote 1: Poloshirts de algodón con logo institucional.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	98	RD\$ 650.00	RD\$	63,700.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	105	RD\$ 650.00	RD\$	68,250.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	32	RD\$ 650.00	RD\$	20,800.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	48	RD\$ 650.00	RD\$	31,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	183,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Forme, Lote II: Poloshirts personalizados	Confección de uniforme, Lote II: Poloshirts personalizados en tela ojo de angel.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	106	RD\$ 750.00	RD\$	79,500.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	92	RD\$ 750.00	RD\$	69,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	148,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Forme, Lote IV: Trajes completos y pantalones	Confección de uniforme, Lote IV: Trajes completos y pantalones de vestir.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	11	RD\$ 950.00	RD\$	10,450.00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	13	RD\$ 950.00	RD\$	12,350.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	52	RD\$ 950.00	RD\$	49,400.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	8	RD\$ 4,800.00	RD\$	38,400.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	14	RD\$ 4,800.00	RD\$	67,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	177,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Forme, Lote V: Chalecos mangas largas	Confección de uniforme, Lote V: Chalecos mangas larga	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2024		Municipio	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	15	RD\$ 2,500.00	RD\$ 37,500.00
53101804	Abrigos o chaquetas para mujer	Unidad	11	RD\$ 2,500.00	RD\$ 27,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 65,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Confección de uniforme, Lote VI: Pantalones	Confección de uniforme, Lote VI: Pantalones Jeans	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	16	RD\$ 800.00	RD\$ 12,800.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	94	RD\$ 800.00	RD\$ 75,200.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	106	RD\$ 800.00	RD\$ 84,800.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 172,800.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Confección de uniforme, Lote VII: Calzados varios para personal de la PGR	Confección de uniforme, Lote VII: Calzados varios para personal de la PGR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad	Unidad	53	RD\$ 4,000.00	RD\$ 212,000.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	30	RD\$ 850.00	RD\$ 25,500.00
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	30	RD\$ 3,500.00	RD\$ 105,000.00
53111602	Zapatos para mujer	Unidad	12	RD\$ 3,000.00	RD\$ 36,000.00
53111602	Zapatos para mujer	Unidad	46	RD\$ 1,500.00	RD\$ 69,000.00
53111602	Zapatos para mujer	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 451,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Confección de uniforme, Lote VIII: Uniformes Varios para	Confección de uniforme, Lote VIII: Uniformes Varios para	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	27	RD\$ 900.00	RD\$ 24,300.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	27	RD\$ 900.00	RD\$ 24,300.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	17	RD\$ 900.00	RD\$ 15,300.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	17	RD\$ 900.00	RD\$ 15,300.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	27	RD\$ 650.00	RD\$ 17,550.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	17	RD\$ 650.00	RD\$ 11,050.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	7	RD\$ 650.00	RD\$ 4,550.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	7	RD\$ 650.00	RD\$ 4,550.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	9	RD\$ 650.00	RD\$ 5,850.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	9	RD\$ 750.00	RD\$ 6,750.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	4	RD\$ 750.00	RD\$ 3,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	6	RD\$ 750.00	RD\$ 4,500.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	4	RD\$ 900.00	RD\$ 3,600.00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	4	RD\$ 900.00	RD\$ 3,600.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	5	RD\$ 750.00	RD\$ 3,750.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	5	RD\$ 750.00	RD\$ 3,750.00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	6	RD\$ 750.00	RD\$ 4,500.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	14	RD\$ 750.00	RD\$ 10,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 171,200.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de tóner 3T	Adquisición de tóner 3T	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 7,800.00	RD\$ 62,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 7,800.00	RD\$ 62,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 6,700.00	RD\$ 53,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 7,800.00	RD\$ 62,400.00



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de montaje y alquiler para event	Servicios de montaje y alquiler para evento.	Servicios	Compras Menores	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	12-07-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	26-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 335,000.00	RD\$ 335,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 240,000.00	RD\$ 240,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Unidad	1	RD\$ 97,000.00	RD\$ 97,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 797,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de letrero	Adquisición de letrero	Bienes	Compras Menores	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	19-07-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 23,600.00	RD\$ 23,600.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
55121727	Letreros	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
55121727	Letreros	Unidad	9	RD\$ 3,500.00	RD\$ 31,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 110,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales eléctrico 3T	Adquisición de materiales eléctrico 3T	Bienes	Compras Menores	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	10-07-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	31-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	80	RD\$ 27.82	RD\$ 2,226.60
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	39	RD\$ 17.53	RD\$ 683.67
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Pie	560	RD\$ 17.24	RD\$ 9,654.40
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Pie	620	RD\$ 10.57	RD\$ 6,553.40
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Pie	80	RD\$ 69.67	RD\$ 5,573.60
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Pie	150	RD\$ 175.00	RD\$ 26,250.00
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Pie	300	RD\$ 210.00	RD\$ 63,000.00
26121523	Alambre forrado pero no aislado	Pie	80	RD\$ 62.50	RD\$ 5,000.00
26121523	Alambre forrado pero no aislado	Pie	180	RD\$ 40.00	RD\$ 7,200.00
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Pie	120	RD\$ 17.00	RD\$ 2,040.00
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Pie	120	RD\$ 17.00	RD\$ 2,040.00
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Pie	120	RD\$ 17.00	RD\$ 2,040.00
31161807	Arandelas planas	Unidad	142	RD\$ 15.00	RD\$ 2,130.00
30101603	Barras de hierro	Unidad	5	RD\$ 368.64	RD\$ 1,843.20
39121304	Cubiertas de cajas eléctricas	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$ 9,797.14	RD\$ 9,797.14
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$ 725.00	RD\$ 3,625.00
39121309	Cajas eléctricas especiales	Unidad	6	RD\$ 260.00	RD\$ 1,560.00
39121309	Cajas eléctricas especiales	Pie	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
39121309	Cajas eléctricas especiales	Unidad	1	RD\$ 665.70	RD\$ 665.70
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	1	RD\$ 308.52	RD\$ 308.52
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	2	RD\$ 179.14	RD\$ 358.28
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	4	RD\$ 312.81	RD\$ 1,251.24
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	16	RD\$ 84.07	RD\$ 1,345.12
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	15	RD\$ 353.00	RD\$ 5,295.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	8	RD\$ 24.43	RD\$ 195.44
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	5	RD\$ 190.00	RD\$ 950.00
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	1	RD\$ 170.00	RD\$ 170.00
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	15	RD\$ 177.00	RD\$ 2,655.00
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	4	RD\$ 250.00	RD\$ 1,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	2	RD\$ 2,800.00	RD\$ 5,600.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	36	RD\$ 2,420.27	RD\$ 87,129.72
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	7	RD\$ 1,050.00	RD\$ 7,350.00

39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	1	RD\$	1,400.00	RD\$	1,400.00	
20111705	Puntos de pozo	Unidad	1	RD\$	250.00	RD\$	250.00	
39121103	Paneles	Unidad	1	RD\$	135,000.00	RD\$	135,000.00	
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	1	RD\$	40.00	RD\$	40.00	
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	6	RD\$	60.00	RD\$	360.00	
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	2	RD\$	1,680.00	RD\$	3,360.00	
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	2	RD\$	330.00	RD\$	660.00	
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	1	RD\$	330.00	RD\$	330.00	
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	1	RD\$	17.00	RD\$	17.00	
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	145	RD\$	12.75	RD\$	1,848.75	
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	5	RD\$	150.00	RD\$	750.00	
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	22	RD\$	210.00	RD\$	4,620.00	
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	8	RD\$	150.00	RD\$	1,200.00	
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	142	RD\$	8.00	RD\$	1,136.00	
31231317	Tubería de aleación no ferrosa	Pie	258	RD\$	60.17	RD\$	15,523.86	
31231317	Tubería de aleación no ferrosa	Pie	130	RD\$	300.00	RD\$	39,000.00	
31231318	Tubería de aluminio	Unidad	2	RD\$	606.00	RD\$	1,212.00	
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	1	RD\$	40.00	RD\$	40.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RD\$	488,737.64

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de banderas	Adquisición de banderas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$	3,500.00	RD\$	7,000.00	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$	3,500.00	RD\$	7,000.00	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$	4,500.00	RD\$	45,000.00	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00	
55121722	Mástiles de bandera, piezas o accesorios	Unidad	2	RD\$	26,000.00	RD\$	52,000.00	
31151504	Cuerda de nylon	Unidad	2	RD\$	531.00	RD\$	1,062.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RD\$	148,062.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Impresos 3T	Adquisición de Impresos 3T	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	2000	RD\$	25.00	RD\$	50,000.00	
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	150	RD\$	115.00	RD\$	17,250.00	
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	75	RD\$	15.00	RD\$	1,125.00	
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	225	RD\$	15.00	RD\$	3,375.00	
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	500	RD\$	65.00	RD\$	32,500.00	
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	200	RD\$	225.00	RD\$	45,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RD\$	149,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Confección e impresión de folders y sobre con	Confección e impresión de folders y sobre con logo.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	1000	RD\$	30.00	RD\$	30,000.00	
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	1000	RD\$	10.00	RD\$	10,000.00	
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	622	RD\$	45.00	RD\$	27,990.00	
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	622	RD\$	40.00	RD\$	24,880.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RD\$	92,870.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales.	Adquisición de materiales.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

14111509	Papel membreteado	Unidad	10	RD\$	400.00	RD\$	4,000.00
14111509	Papel membreteado	Unidad	5	RD\$	550.00	RD\$	2,750.00
14111509	Papel membreteado	Unidad	15	RD\$	550.00	RD\$	8,250.00
45121602	Tripodes para cámaras	Unidad	3	RD\$	650.00	RD\$	1,950.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	16,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES FERRETERIA Y PINTURA 3T	MATERIALES FERRETERIA Y PINTURA 3T	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26121501	Alambre calentador	Unidad	5	RD\$ 70.00	RD\$ 350.00	
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	39	RD\$ 200.00	RD\$ 7,800.00	
31211904	Brochas	Unidad	13	RD\$ 128.00	RD\$ 1,664.00	
31201507	Cinta de fibra de vidrio	Unidad	1	RD\$ 1,600.00	RD\$ 1,600.00	
31162003	Clavos de acabado	Caja	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00	
31162003	Clavos de acabado	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00	
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	84	RD\$ 200.00	RD\$ 16,800.00	
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	84	RD\$ 400.00	RD\$ 33,600.00	
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00	
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00	
31162003	Clavos de acabado	Unidad	51	RD\$ 1,000.00	RD\$ 51,000.00	
31201605	Masillas	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00	
31161507	Tomillos roscadores	Unidad	2	RD\$ 11,500.00	RD\$ 23,000.00	
31162402	Cerraduras	Unidad	2	RD\$ 2,100.00	RD\$ 4,200.00	
11121610	Maderas duras	Unidad	5	RD\$ 2,973.11	RD\$ 14,865.55	
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	28	RD\$ 912.33	RD\$ 25,545.24	
31201605	Masillas	Unidad	1	RD\$ 325.00	RD\$ 325.00	
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	13	RD\$ 175.00	RD\$ 2,275.00	
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	12	RD\$ 10,900.00	RD\$ 130,800.00	
31201610	Pegamentos	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00	
60121403	Marcos metálicos preensamblados	Unidad	1	RD\$ 1,950.00	RD\$ 1,950.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RD\$ 11,500.00	RD\$ 57,500.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	4	RD\$ 912.33	RD\$ 3,649.32	
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	6	RD\$ 190.00	RD\$ 1,140.00	
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	8	RD\$ 5,300.00	RD\$ 42,400.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$ 5,300.00	RD\$ 10,600.00	
39111521	Plafones	Unidad	80	RD\$ 44.00	RD\$ 3,520.00	
39111521	Plafones	Unidad	16	RD\$ 89.00	RD\$ 1,424.00	
39111521	Plafones	Unidad	8	RD\$ 168.00	RD\$ 1,344.00	
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	9	RD\$ 75.06	RD\$ 675.54	
12191602	Solventes activos	Galón	5	RD\$ 2,100.00	RD\$ 10,500.00	
27111721	Manivelas	Unidad	2	RD\$ 912.33	RD\$ 1,824.66	
27111721	Manivelas	Unidad	50	RD\$ 325.00	RD\$ 16,250.00	
31161507	Tomillos roscadores	Libra	1	RD\$ 175.00	RD\$ 175.00	
31161507	Tomillos roscadores	Libra	2	RD\$ 190.00	RD\$ 380.00	
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00	
39111521	Plafones	Unidad	95	RD\$ 40.00	RD\$ 3,800.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	490,907.31

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de sellos	Adquisición de sellos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121621	Sellos notariales	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00	
55121621	Sellos notariales	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00	
55121621	Sellos notariales	Unidad	7	RD\$ 1,750.00	RD\$ 12,250.00	
55121621	Sellos notariales	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	16,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de libros.	Adquisición de libros.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101524	Libros de referencia	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00



Remozamiento de verja perimetral	Remozamiento de verja perimetral	Obras	Compras Menores	No	Obras
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 1,107,943.01	RD\$ 1,107,943.01
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,107,943.01

Adquisición de medicamentos 3T	Adquisición de medicamentos 3T	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Caja	2	RD\$ 85.00	RD\$ 170.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	20	RD\$ 114.00	RD\$ 2,280.00
51161603	Mateato de dexetofeniramina	Unidad	20	RD\$ 189.00	RD\$ 3,780.00
51161606	Loratadina	Caja	1	RD\$ 1,450.00	RD\$ 1,450.00
51161620	Difenhidramina	Caja	1	RD\$ 166.00	RD\$ 166.00
51171909	Omeprazol	Caja	1	RD\$ 3,800.00	RD\$ 3,800.00
51142121	Diclofenaco	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
51142106	Ibuprofeno	Caja	1	RD\$ 850.00	RD\$ 850.00
51142108	Ketoprofeno	Caja	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
51101511	Amoxicilina	Caja	1	RD\$ 1,550.00	RD\$ 1,550.00
51161811	Bromhexina	Unidad	20	RD\$ 220.00	RD\$ 4,400.00
51102717	Nitrofurazona	Unidad	4	RD\$ 220.00	RD\$ 880.00
51101511	Amoxicilina	Caja	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
51121737	Clorhidrato de benazepril	Caja	1	RD\$ 550.00	RD\$ 550.00
42231801	Fórmulas de suplementos para adultos de uso general	Caja	1	RD\$ 550.00	RD\$ 550.00
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 39,526.00

Adquisición de puerta y ventanas	Adquisición de puerta y ventanas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171609	Ventanas fijas	Unidad	1	RD\$ 145,000.00	RD\$ 145,000.00
30171609	Ventanas fijas	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
30171609	Ventanas fijas	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
30171609	Ventanas fijas	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
30171609	Ventanas fijas	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
30171609	Ventanas fijas	Unidad	1	RD\$ 145,000.00	RD\$ 145,000.00
30171609	Ventanas fijas	Unidad	1	RD\$ 145,000.00	RD\$ 145,000.00
30171609	Ventanas fijas	Unidad	1	RD\$ 145,000.00	RD\$ 145,000.00
30171609	Ventanas fijas	Unidad	1	RD\$ 145,000.00	RD\$ 145,000.00
30171609	Ventanas fijas	Unidad	1	RD\$ 145,000.00	RD\$ 145,000.00
30171609	Ventanas fijas	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
30171609	Ventanas fijas	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
30171609	Ventanas fijas	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
30171609	Ventanas fijas	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
30171609	Ventanas fijas	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
30171609	Ventanas fijas	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
30171609	Ventanas fijas	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
30171609	Ventanas fijas	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
30171501	Puertas de cristal	Unidad	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00
30171609	Ventanas fijas	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,231,000.00

Adquisición de material gastable 3T	Adquisición de material gastable 3T	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Unidad	20000	RD\$ 3.00	RD\$ 60,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	2000	RD\$ 4.50	RD\$ 9,000.00

14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	150	RD\$	350.00	RD\$	52,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	150	RD\$	60.00	RD\$	9,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	150	RD\$	35.00	RD\$	5,250.00
44101707	Unidades de grapadoras	Caja	150	RD\$	40.00	RD\$	6,000.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	100	RD\$	350.00	RD\$	35,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	150	RD\$	20.00	RD\$	3,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	150	RD\$	40.00	RD\$	6,000.00
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$	440.00	RD\$	22,000.00
44122011	Folders	Unidad	150	RD\$	350.00	RD\$	52,500.00
44122011	Folders	Unidad	100	RD\$	235.00	RD\$	23,500.00
44122011	Folders	Unidad	100	RD\$	215.00	RD\$	21,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	220	RD\$	100.00	RD\$	22,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	300	RD\$	20.00	RD\$	6,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00
44122104	Clips para papel	Unidad	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00
44122104	Clips para papel	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00
44122101	Cauchos	Caja	150	RD\$	45.00	RD\$	6,750.00
44121716	Resaltadores	Unidad	400	RD\$	40.00	RD\$	16,000.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	400	RD\$	45.00	RD\$	18,000.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	200	RD\$	45.00	RD\$	9,000.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	100	RD\$	70.00	RD\$	7,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$	135.00	RD\$	1,350.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	5000	RD\$	8.00	RD\$	40,000.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	20	RD\$	145.00	RD\$	2,900.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	300	RD\$	25.00	RD\$	7,500.00
44122018	Insertos o pestañas para archivos	Unidad	150	RD\$	40.00	RD\$	6,000.00
44122010	Separadores	Unidad	150	RD\$	35.00	RD\$	5,250.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	2	RD\$	57,000.00	RD\$	114,000.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	6	RD\$	576.00	RD\$	3,456.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 590,456.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Defensa del medio ambiente y los recursos	Especializada para la defensa del medio ambiente y los recursos naturales medio a	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102801	Renovación de edificios, mojonos y monumentos	Unidad	1	RD\$ 1,365,201.23	RD\$ 1,365,201.23	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,365,201.23</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Procuraduría de medio ambiente regional n	Remozamiento procuraduría de medio ambiente regional nordeste (Nagua).3T	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102801	Renovación de edificios, mojonos y monumentos	Unidad	1	RD\$ 1,528,332.41	RD\$ 1,528,332.41	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,528,332.41</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Defensa del medio ambiente y los recursos	Especializada para la defensa del medio ambiente y los recursos naturales de	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102801	Renovación de edificios, mojonos y monumentos	Unidad	1	RD\$ 1,311,349.90	RD\$ 1,311,349.90	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,311,349.90</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Procuraduría de corte de apelación s	Remozamiento procuraduría de corte de apelación san Juan. 3T	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102801	Renovación de edificios, mojonos y monumentos	Unidad	1	RD\$ 753,284.04	RD\$ 753,284.04	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 753,284.04</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Defensa del medio ambiente y los recursos	Especializada para la defensa del medio ambiente y los recursos naturales de Barah	Servicios	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 1,365,913.49	RD\$ 1,365,913.49
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,365,913.49

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Remozamiento oficinas de Servicios Generales	Remozamiento oficinas de Servicios Generales. 3T	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 4,760,177.05	RD\$ 4,760,177.05
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 4,760,177.05

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reeducción de espacios del 2do nivel (baños), edificio sede 3T	Reeducción de espacios del 2do nivel (baños), edificio sede 3T	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 2,771,418.40	RD\$ 2,771,418.40
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,771,418.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reeducción de la fiscalía de la vega, nuevo local 3T	Reeducción de la fiscalía de la vega, nuevo local 3T	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 5,047,328.00	RD\$ 5,047,328.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 5,047,328.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reeducción de espacios en el archivo de evidencias de la fiscalía de monte crist	Reeducción de espacios en el archivo de evidencias de la fiscalía de monte crist	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 883,572.38	RD\$ 883,572.38
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 883,572.38

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro e instalación de puertas.	Suministro e instalación de puertas.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	3	RD\$ 3,330.00	RD\$ 9,990.00
56121801	Gabinetes para almacenamiento de herramientas de educación técnico o gabinetes con herramientas	Unidad	1	RD\$ 15,600.00	RD\$ 15,600.00
31162402	Cerraduras	Unidad	1	RD\$ 3,425.00	RD\$ 3,425.00
31162402	Cerraduras	Unidad	8	RD\$ 1,600.00	RD\$ 12,800.00
31162402	Cerraduras	Unidad	14	RD\$ 450.00	RD\$ 6,300.00
31162402	Cerraduras	Unidad	6	RD\$ 1,360.00	RD\$ 8,160.00
30171504	Puertas de madera	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
30171505	Puertas de metal	Unidad	4	RD\$ 12,500.00	RD\$ 50,000.00
30161905	Cercos de puertas	Unidad	5	RD\$ 2,160.00	RD\$ 10,800.00
23153140	Brazos articulados	Unidad	2	RD\$ 1,360.00	RD\$ 2,720.00
31162402	Cerraduras	Pie	738	RD\$ 40.00	RD\$ 29,520.00
27111721	Manivelas	Unidad	12	RD\$ 530.00	RD\$ 6,360.00
27111721	Manivelas	Unidad	6	RD\$ 530.00	RD\$ 3,180.00
27111721	Manivelas	Unidad	12	RD\$ 155.00	RD\$ 1,860.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 166,215.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de camioneta	Adquisición de camioneta	Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros	Unidad	6	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 21,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 21,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Switchs para redes 3T	Adquisición de Switchs para redes 3T	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	4	RD\$ 142,000.00	RD\$ 568,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	8	RD\$ 135,000.00	RD\$ 1,080,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,648,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de pintura	Adquisición de materiales de pintura	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12162501	Rompedores de emulsión agua en aceite	Galón	7	RD\$ 300.00	RD\$ 2,100.00
31211904	Brochas	Unidad	22	RD\$ 50.00	RD\$ 1,100.00
31211904	Brochas	Unidad	3	RD\$ 83.00	RD\$ 249.00
31201605	Masillas	Unidad	2	RD\$ 1,280.00	RD\$ 2,560.00
31201605	Masillas	Unidad	3	RD\$ 1,980.00	RD\$ 5,940.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	4	RD\$ 90.00	RD\$ 360.00
11162116	Tela de fique o estopa	Libra	6	RD\$ 70.00	RD\$ 420.00
60121214	Pinturas o medios al óleo solubles en agua	Unidad	5	RD\$ 605.00	RD\$ 3,025.00
11121503	Laca	Galón	2	RD\$ 1,440.00	RD\$ 2,880.00
11121503	Laca	Galón	1	RD\$ 1,450.00	RD\$ 1,450.00
11121503	Laca	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
23121507	Urdidoras	Unidad	22	RD\$ 40.00	RD\$ 880.00
23121507	Urdidoras	Unidad	7	RD\$ 35.00	RD\$ 245.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	11	RD\$ 35.00	RD\$ 385.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	6	RD\$ 35.00	RD\$ 210.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	6	RD\$ 35.00	RD\$ 210.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	6	RD\$ 35.00	RD\$ 210.00
31201605	Masillas	Unidad	4	RD\$ 148.00	RD\$ 592.00
31201605	Masillas	Unidad	16	RD\$ 125.00	RD\$ 2,000.00
31201605	Masillas	Unidad	10	RD\$ 178.00	RD\$ 1,780.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	20	RD\$ 95.00	RD\$ 1,900.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	2	RD\$ 607.00	RD\$ 1,214.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	6	RD\$ 2,400.00	RD\$ 14,400.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	6	RD\$ 1,300.00	RD\$ 7,800.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	2	RD\$ 8,800.00	RD\$ 13,600.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	3	RD\$ 9,900.00	RD\$ 29,700.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	2	RD\$ 980.00	RD\$ 1,960.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	1	RD\$ 2,125.00	RD\$ 2,125.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	3	RD\$ 2,125.00	RD\$ 6,375.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	7	RD\$ 1,925.00	RD\$ 13,475.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	1	RD\$ 1,925.00	RD\$ 1,925.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	24	RD\$ 9,900.00	RD\$ 237,600.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	14	RD\$ 165.00	RD\$ 2,310.00
12191602	Solventes activos	Galón	19	RD\$ 585.00	RD\$ 11,115.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 374,095.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de cajas de archivo	Adquisición de cajas de archivo	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112404	Caja	Unidad	400	RD\$ 1,300.00	RD\$ 520,000.00

24112404	Caja	Unidad	100	RD\$	1,300.00	RD\$	130,000.00
24112404	Caja	Unidad	1050	RD\$	1,300.00	RD\$	1,365,000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,015,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales ferretero	Adquisición de materiales ferretero	Bienes	Compras Menores	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	24-07-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	
	<b>TRIMESTRE</b>	3		Provincia	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	25-09-2024		Municipio	
	<b>TRIMESTRE</b>	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	4	RD\$ 165.00	RD\$ 660.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	19	RD\$ 145.00	RD\$ 2,755.00
11111701	Arena de silice	Metro cúbico	3	RD\$ 1,125.00	RD\$ 3,375.00
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	12	RD\$ 210.00	RD\$ 2,520.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	80	RD\$ 55.00	RD\$ 4,400.00
60104402	Especímenes de roca	Libra	4	RD\$ 340.00	RD\$ 1,360.00
23153138	Cabezales de corte o desbastado	Unidad	1	RD\$ 2,550.00	RD\$ 2,550.00
46171501	Candados	Unidad	1	RD\$ 998.00	RD\$ 998.00
12163501	Sellantes de cemento	Libra	11	RD\$ 32.00	RD\$ 352.00
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	15	RD\$ 530.00	RD\$ 7,950.00
31201507	Cinta de fibra de vidrio	Unidad	3	RD\$ 60.00	RD\$ 180.00
31201507	Cinta de fibra de vidrio	Unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
31201507	Cinta de fibra de vidrio	Unidad	2	RD\$ 355.00	RD\$ 710.00
31162003	Clavos de acabado	Libra	2	RD\$ 65.00	RD\$ 130.00
31162003	Clavos de acabado	Caja	3	RD\$ 90.00	RD\$ 270.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	175	RD\$ 7.00	RD\$ 1,225.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	52	RD\$ 18.00	RD\$ 936.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	30	RD\$ 13.00	RD\$ 390.00
31201610	Pegamentos	Galón	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
12181501	Ceras sintéticas	Galón	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	115	RD\$ 35.00	RD\$ 4,025.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	94	RD\$ 65.00	RD\$ 6,110.00
31201605	Masillas	Unidad	1	RD\$ 850.00	RD\$ 850.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	11	RD\$ 165.00	RD\$ 1,815.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	9	RD\$ 225.00	RD\$ 2,025.00
11151610	Hebra de caucho o látex	Unidad	4	RD\$ 310.00	RD\$ 1,240.00
11121610	Maderas duras	Unidad	5	RD\$ 320.00	RD\$ 1,600.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	16	RD\$ 95.00	RD\$ 1,520.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	3	RD\$ 210.00	RD\$ 630.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	349	RD\$ 10.00	RD\$ 3,490.00
23153409	Multihusillo fijo de corredera roscada	Unidad	400	RD\$ 25.00	RD\$ 10,000.00
30161905	Cercos de puertas	Unidad	6	RD\$ 720.00	RD\$ 4,320.00
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00
11121610	Maderas duras	Unidad	5	RD\$ 260.00	RD\$ 1,300.00
11121610	Maderas duras	Unidad	5	RD\$ 315.00	RD\$ 1,575.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	16	RD\$ 200.00	RD\$ 3,200.00
31201605	Masillas	Unidad	5	RD\$ 192.00	RD\$ 960.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	2	RD\$ 275.00	RD\$ 550.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	6	RD\$ 275.00	RD\$ 1,650.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	20	RD\$ 345.00	RD\$ 6,900.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	2	RD\$ 95.00	RD\$ 190.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	1	RD\$ 840.00	RD\$ 840.00
39111521	Plafones	Unidad	16	RD\$ 350.00	RD\$ 5,600.00
39111521	Plafones	Caja	3	RD\$ 10,625.00	RD\$ 31,875.00
39111521	Plafones	Unidad	18	RD\$ 350.00	RD\$ 6,300.00
39111521	Plafones	Unidad	65	RD\$ 300.00	RD\$ 19,500.00
39111521	Plafones	Unidad	92	RD\$ 660.00	RD\$ 60,720.00
39111521	Plafones	Unidad	16	RD\$ 210.00	RD\$ 3,360.00
39111521	Plafones	Unidad	38	RD\$ 940.00	RD\$ 35,720.00
39111521	Plafones	Unidad	4	RD\$ 2,525.00	RD\$ 10,100.00
39111521	Plafones	Unidad	1	RD\$ 7,475.00	RD\$ 7,475.00
30131702	Losas o baldosas de piedra	Unidad	18.5	RD\$ 1,100.00	RD\$ 20,350.00
30103206	Rejilla de plástico	Unidad	1	RD\$ 750.00	RD\$ 750.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	2	RD\$ 1,950.00	RD\$ 3,900.00
30171513	Rodapiés	Unidad	1	RD\$ 4,750.00	RD\$ 4,750.00
11162108	Tela malla de alambre	Unidad	2	RD\$ 170.00	RD\$ 340.00
11111701	Arena de silice	Unidad	16	RD\$ 350.00	RD\$ 5,600.00
11111701	Arena de silice	Unidad	5	RD\$ 380.00	RD\$ 1,900.00
11121503	Laca	Unidad	4	RD\$ 1,580.00	RD\$ 6,320.00
31161816	Espaciadores y separadores	Unidad	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
30131702	Losas o baldosas de piedra	Unidad	26	RD\$ 1,850.00	RD\$ 48,100.00
13101708	Silicona vmq y pmq y pvmq	Unidad	1	RD\$ 425.00	RD\$ 425.00
24122004	Tapones o tapas	Unidad	12	RD\$ 2,761.00	RD\$ 33,132.00
31161507	Tomillos roscadores	Unidad	4	RD\$ 230.00	RD\$ 920.00
31161507	Tomillos roscadores	Unidad	10	RD\$ 235.00	RD\$ 2,350.00
31351113	Ensamblados de tubos soldados con soldadura ultra violeta de latón	Unidad	5	RD\$ 2,785.00	RD\$ 13,925.00
30102403	Vanillas de hierro	Unidad	6	RD\$ 385.00	RD\$ 2,310.00
30102403	Vanillas de hierro	Unidad	12	RD\$ 190.00	RD\$ 2,280.00

30171706	Vidrio templado	Unidad	2	RD\$	5,120.00	RD\$	10,240.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	2.5	RD\$	555.00	RD\$	1,387.50
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	1	RD\$	7,670.00	RD\$	7,670.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	1.2	RD\$	1,350.00	RD\$	1,620.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	440,220.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición materiales de limpieza	Adquisición materiales de limpieza	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131807	Blanqueadores	Galón	300	RD\$ 69.00	RD\$ 20,700.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	300	RD\$ 103.00	RD\$ 30,900.00	
53131608	Jabones	Galón	100	RD\$ 156.00	RD\$ 15,600.00	
53131608	Jabones	Galón	100	RD\$ 190.00	RD\$ 19,000.00	
53131608	Jabones	Unidad	200	RD\$ 30.00	RD\$ 6,000.00	
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	50	RD\$ 190.00	RD\$ 9,500.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00	
10191509	Insecticidas	Unidad	50	RD\$ 225.00	RD\$ 11,250.00	
47131615	Cabezas de escoba	Unidad	100	RD\$ 145.00	RD\$ 14,500.00	
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 145.00	RD\$ 14,500.00	
46181504	Guantes de protección	Unidad	400	RD\$ 90.00	RD\$ 36,000.00	
40141742	Atomizadores	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	10000	RD\$ 3.50	RD\$ 35,000.00	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	5000	RD\$ 2.10	RD\$ 10,500.00	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	5000	RD\$ 0.90	RD\$ 4,500.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	239,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de café y azúcar	Adquisición de café y azúcar	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201706	Café	Unidad	2000	RD\$ 286.00	RD\$ 572,000.00	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	200	RD\$ 180.00	RD\$ 36,000.00	
50201711	Té instantáneo	Unidad	150	RD\$ 359.00	RD\$ 53,850.00	
50201711	Té instantáneo	Unidad	50	RD\$ 359.00	RD\$ 17,950.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	679,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de batería y materiales eléctrico	Adquisición de batería y materiales eléctricos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111701	Baterías recargables	Unidad	44	RD\$ 9,500.00	RD\$ 418,000.00	
32141106	Bases de tubo	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00	
32121705	Inversores	Unidad	1	RD\$ 28,500.00	RD\$ 28,500.00	
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	24	RD\$ 40.00	RD\$ 960.00	
31162806	Cubiertas de tornillos	Unidad	6	RD\$ 3.00	RD\$ 18.00	
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	Unidad	6	RD\$ 4.00	RD\$ 24.00	
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	56	RD\$ 15.00	RD\$ 840.00	
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	22	RD\$ 20.00	RD\$ 440.00	
27121706	Tuercas de férula	Unidad	8	RD\$ 10.00	RD\$ 80.00	
31162801	Chapas o pomos	Unidad	6	RD\$ 5.00	RD\$ 30.00	
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	4	RD\$ 2.00	RD\$ 8.00	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$ 750.00	RD\$ 750.00	
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00	
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	1	RD\$ 180.00	RD\$ 180.00	
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	1	RD\$ 2,200.00	RD\$ 2,200.00	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$ 680.00	RD\$ 680.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	457,210.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de vehículo 3TT	Adquisición de vehículo 3TT	Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	



52161514	Audifonos	Unidad	4	RD\$	5,000.00	RD\$	20,000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos para Data Center	Adquisición de equipos para Data Center	Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	1	RD\$ 1,100,000.00	RD\$ 1,100,000.00		
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00		
81111807	Almacenamiento de datos	Unidad	2	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 3,600,000.00		
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	2	RD\$ 700,000.00	RD\$ 1,400,000.00		
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pdus)	Unidad	2	RD\$ 300,000.00	RD\$ 600,000.00		
41113607	Monitores de estrés de calor	Unidad	5	RD\$ 9,000.00	RD\$ 45,000.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 6,895,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Re adecuación de para oficina de Data Cent	Re adecuación de para oficina de Data Center	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de servicio de mantenimiento de ve	Contratación de servicio de mantenimiento de vehículo 3T	Servicios	opción - Bienes o servicios con exclusivi	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de servicio de mantenimiento de ve	Contratación de servicio de mantenimiento de vehículo 3T	Servicios	opción - Bienes o servicios con exclusivi	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de papel bon 3T	Adquisición de papel bon 3T	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	2500	RD\$ 223.00	RD\$ 557,500.00		
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	10	RD\$ 270.00	RD\$ 2,700.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 560,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de etiqueta térmica	Adquisición de etiqueta térmica	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	1000	RD\$ 60.00	RD\$ 60,000.00		
14111537	Etiquetas de papel	Caja	200	RD\$ 380.00	RD\$ 76,000.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 136,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de maquina de turnos	Adquisición de maquina de turnos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46151507	Sistema de control de filas	Unidad	2	RD\$ 27,000.00	RD\$ 54,000.00
46151507	Sistema de control de filas	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
46151507	Sistema de control de filas	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
46151507	Sistema de control de filas	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 73,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de prueba rapidas	Adquisición de prueba rápidas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116205	Kits de pruebas rápidas	Caja	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
41116205	Kits de pruebas rápidas	Caja	150	RD\$ 1,250.00	RD\$ 187,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 200,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mobiliario 3TT	Adquisición de mobiliario 3TT	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 10,500.00	RD\$ 10,500.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 10,500.00	RD\$ 21,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 10,500.00	RD\$ 21,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RD\$ 10,500.00	RD\$ 42,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	6	RD\$ 15,000.00	RD\$ 90,000.00
56101518	Estanterías de pared	Unidad	1	RD\$ 14,500.00	RD\$ 14,500.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	1	RD\$ 9,500.00	RD\$ 9,500.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 238,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de transporte para personal	Servicio de transporte para personal	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	6	RD\$ 15,000.00	RD\$ 90,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 90,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELECTRICOS 3TT	ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELECTRICOS 3TT	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112129	Abrazaderas de mango redondo	Unidad	35	RD\$ 70.00	RD\$ 2,450.00
27112129	Abrazaderas de mango redondo	Unidad	30	RD\$ 90.00	RD\$ 2,700.00
27112129	Abrazaderas de mango redondo	Unidad	15	RD\$ 80.00	RD\$ 1,200.00
27112129	Abrazaderas de mango redondo	Pie	500	RD\$ 30.00	RD\$ 15,000.00
27112129	Abrazaderas de mango redondo	Pie	180	RD\$ 30.00	RD\$ 5,400.00
27112129	Abrazaderas de mango redondo	Pie	180	RD\$ 30.00	RD\$ 5,400.00
27112129	Abrazaderas de mango redondo	Pie	180	RD\$ 50.00	RD\$ 9,000.00
27112129	Abrazaderas de mango redondo	Pie	75	RD\$ 40.00	RD\$ 3,000.00
27112129	Abrazaderas de mango redondo	Pie	140	RD\$ 35.00	RD\$ 4,900.00
27112129	Abrazaderas de mango redondo	Pie	70	RD\$ 18.00	RD\$ 1,260.00
27112129	Abrazaderas de mango redondo	Pie	80	RD\$ 30.00	RD\$ 2,400.00



44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	2	RD\$	40.00	RD\$	80.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	2	RD\$	40.00	RD\$	80.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	2	RD\$	40.00	RD\$	80.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	2	RD\$	40.00	RD\$	80.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	2	RD\$	40.00	RD\$	80.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	2	RD\$	40.00	RD\$	80.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	2	RD\$	40.00	RD\$	80.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	2	RD\$	40.00	RD\$	80.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	2	RD\$	40.00	RD\$	80.00
30102403	Vanillas de hierro	Libra	4	RD\$	45.00	RD\$	180.00
24101707	Banda transportadora sobre rieles	Unidad	15	RD\$	100.00	RD\$	1,500.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 169,048.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PLOMER	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PLOMERÍA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40142317	Codo de tubería	Unidad	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00	
30111601	Cemento	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00	
40142008	Mangueras de agua	Unidad	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00	
31201610	Pegamentos	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00	
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00	
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	7	RD\$ 200.00	RD\$ 1,400.00	
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE GABINETA, PUERTA Y TOPE DE C	ADQUISICIÓN DE GABINETA, PUERTA Y TOPE DE GRANITO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30171501	Puertas de cristal	Unidad	3	RD\$ 10,502.00	RD\$ 31,506.00	
72102503	Instalación de mármol, piedra o azulejos	Unidad	2	RD\$ 24,000.00	RD\$ 48,000.00	
56101503	Armaños para abrigos	Unidad	2	RD\$ 21,500.00	RD\$ 43,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 122,506.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE INSTALACIÓN DE LONA ASFALT	SERVICIO DE INSTALACIÓN DE LONA ASFALTICA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00	
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 18,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de monitores	Adquisición de monitores	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	30	RD\$ 7,800.00	RD\$ 234,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 234,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de azúcar	Adquisición de azúcar	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	600	RD\$ 175.00	RD\$ 105,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	105,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios de cableado	Contratación de servicios de cableado	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111610	Especialistas en interconexión de tecnologías de la información temporales	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de licencias	Adquisición de licencias	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	30	RD\$ 58,000.00	RD\$ 1,740,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,740,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de switch	Adquisición de switch	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	3	RD\$ 155,000.00	RD\$ 465,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	13	RD\$ 98,000.00	RD\$ 1,274,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,739,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de disco duro.	Adquisición de disco duro.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión de tatonarios.	Impresión de tatonarios.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	21000	RD\$ 64.00	RD\$ 1,344,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,344,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de fundas para cadáveres	Adquisición de fundas para cadáveres	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171501	Bolsas para cuerpos para desastres para servicios médicos de emergencia	Unidad	1892	RD\$ 930.23	RD\$ 1,759,995.16
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,759,995.16

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de servicios de mantenimiento de ascensores	Contratación de servicios de mantenimiento de ascensor	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2024		Municipio	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 200,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de servicio de mantenimiento de vehicul	Contratación de servicio de mantenimiento de vehículos en garantía.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,700,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de aires acondicionados	Adquisición de aires acondicionados.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	38	RD\$ 36,500.00	RD\$ 1,387,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 62,000.00	RD\$ 62,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,749,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de unidad de almacenamiento	Adquisición de unidad de almacenamientos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111807	Almacenamiento de datos	Unidad	1	RD\$ 1,760,000.00	RD\$ 1,760,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,760,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de maletines,	Adquisición de maletines,	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121701	Maletines	Unidad	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 14,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de botellas de agua	Adquisición de botellas de agua	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	4000	RD\$ 135.00	RD\$ 540,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 540,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de memoria para cámara digit	Adquisición de memoria para cámara digital	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101622	Memoria flash	Unidad	5	RD\$ 20,950.00	RD\$ 104,750.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 104,750.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Adquisición de lectores biométricos	Adquisición de lectores biométricos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46151707	Levantadores de huellas dactilares	Unidad	8	RD\$ 167,560.00	RD\$ 1,340,480.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,340,480.00

Adquisición de Escáner	Adquisición de Escáner	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211711	Escáneres	Unidad	15	RD\$ 45,000.00	RD\$ 675,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 675,000.00

Adquisición Cámara Web	Adquisición Cámara Web	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121520	Cámaras de web	Unidad	61	RD\$ 6,500.00	RD\$ 396,500.00
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	61	RD\$ 4,800.00	RD\$ 292,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 689,300.00

Adquisición de disco duro	Adquisición de disco duro	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	30	RD\$ 7,800.00	RD\$ 234,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00

Adquisición de trituradoras de papel	Adquisición de trituradoras de papel	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RD\$ 7,500.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00

Adquisición de banderas.	Adquisición de Banderas.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,000.00

Adquisición de pines personalizados	Adquisición de pines personalizados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101402	Botones de premio	Unidad	30	RD\$ 570.00	RD\$ 17,100.00
60101402	Botones de premio	Unidad	15	RD\$ 570.00	RD\$ 8,550.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 25,650.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión de brochure	Impresión de brochure	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	10000	RD\$ 10.00	RD\$ 100,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 100,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Confecciones de camisas	Confecciones de camisas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	1326	RD\$ 1,300.00	RD\$ 1,723,800.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,723,800.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Confección de polos con logo institucional	Confección de polos con logo institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	200	RD\$ 750.00	RD\$ 150,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	200	RD\$ 750.00	RD\$ 150,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	100	RD\$ 750.00	RD\$ 75,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 375,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Confecciones de chaquetas y polos	Confecciones de chaquetas y polos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	5	RD\$ 680.00	RD\$ 3,400.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	5	RD\$ 680.00	RD\$ 3,400.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 17,300.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de cajas de evidencias y tipo maletín	Adquisición de cajas de evidencias y tipo maletín	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112404	Caja	Unidad	950	RD\$ 90.00	RD\$ 85,500.00
24112404	Caja	Unidad	900	RD\$ 1,350.00	RD\$ 1,215,000.00
24112404	Caja	Unidad	200	RD\$ 1,350.00	RD\$ 270,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,570,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de pizarras	Adquisición de pizarras	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00
14111510	Papel para plotter	Unidad	6	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,000.00

56101536	Tripodes para instrumentos	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	29,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de electrodomésticos	Adquisición de electrodomésticos	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	6	RD\$ 11,000.00	RD\$ 66,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
52141519	Hornos convencionales para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 14,500.00	RD\$ 14,500.00
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 120,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mobiliario 4T	Adquisición de mobiliario 4T	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	13	RD\$ 7,500.00	RD\$ 97,500.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 7,500.00	RD\$ 75,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	11	RD\$ 10,500.00	RD\$ 115,500.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 13,500.00	RD\$ 13,500.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 13,500.00	RD\$ 27,000.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	7	RD\$ 2,850.00	RD\$ 19,950.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	10	RD\$ 2,850.00	RD\$ 28,500.00
56112109	Bancos	Unidad	5	RD\$ 11,000.00	RD\$ 55,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 13,500.00	RD\$ 27,000.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	23	RD\$ 6,500.00	RD\$ 149,500.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	7	RD\$ 8,500.00	RD\$ 59,500.00
56101518	Estanterías de pared	Unidad	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 710,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales ferreteros	Adquisición de materiales ferreteros	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12162501	Rompedores de emulsión agua en aceite	Litro	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00
26121501	Alambre calentador	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	20	RD\$ 280.00	RD\$ 5,600.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	20	RD\$ 280.00	RD\$ 5,600.00
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
31211904	Brochas	Unidad	50	RD\$ 145.00	RD\$ 7,250.00
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
60122905	Cuentas de cerámica	Metro cuadrado	5	RD\$ 1,250.00	RD\$ 6,250.00
60122905	Cuentas de cerámica	Metro cuadrado	5	RD\$ 1,250.00	RD\$ 6,250.00
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
31201507	Cinta de fibra de vidrio	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
31201507	Cinta de fibra de vidrio	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
31162003	Clavos de acabado	Caja	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	200	RD\$ 2.00	RD\$ 400.00
31201610	Pegamentos	Unidad	520	RD\$ 250.00	RD\$ 130,000.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	200	RD\$ 20.00	RD\$ 4,000.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	200	RD\$ 20.00	RD\$ 4,000.00
31201605	Masillas	Unidad	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00
23131703	Discos para hacer cabuchones	Unidad	25	RD\$ 190.00	RD\$ 4,750.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	20	RD\$ 20.00	RD\$ 400.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	20	RD\$ 20.00	RD\$ 400.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	20	RD\$ 20.00	RD\$ 400.00

44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	20	RD\$	20.00	RD\$	400.00
11121610	Maderas duras	Unidad	40	RD\$	750.00	RD\$	30,000.00
11121610	Maderas duras	Unidad	10	RD\$	750.00	RD\$	7,500.00
11121610	Maderas duras	Unidad	5	RD\$	750.00	RD\$	3,750.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	10	RD\$	105.00	RD\$	1,050.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	10	RD\$	165.00	RD\$	1,650.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	10	RD\$	165.00	RD\$	1,650.00
11162116	Tela de fique o estopa	Libra	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	280	RD\$	12.00	RD\$	3,360.00
11121503	Laca	Galón	10	RD\$	850.00	RD\$	8,500.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	100	RD\$	90.00	RD\$	9,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RD\$	900.00	RD\$	9,000.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	200	RD\$	24.00	RD\$	4,800.00
31201605	Masillas	Unidad	10	RD\$	2,820.00	RD\$	28,200.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	50	RD\$	180.00	RD\$	9,000.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	50	RD\$	250.00	RD\$	12,500.00
60121403	Marcos metálicos preensamblados	Unidad	50	RD\$	280.00	RD\$	14,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RD\$	4,500.00	RD\$	90,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	60	RD\$	1,350.00	RD\$	81,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	20	RD\$	1,350.00	RD\$	27,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RD\$	5,550.00	RD\$	83,250.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	30	RD\$	1,350.00	RD\$	40,500.00
39111521	Plafones	Unidad	100	RD\$	100.00	RD\$	10,000.00
39111521	Plafones	Caja	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00
39111521	Plafones	Unidad	100	RD\$	140.00	RD\$	14,000.00
13111301	Espumas de poliolefina	Unidad	40	RD\$	2,500.00	RD\$	100,000.00
27111721	Manivetas	Unidad	50	RD\$	115.00	RD\$	5,750.00
31161507	Tomillos roscadores	Unidad	100	RD\$	7.00	RD\$	700.00
31351113	Ensamblados de tubos soldados con soldadura ultra violeta de latón	Unidad	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,006,510.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales eléctricos	Adquisición de materiales eléctricos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Pie	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Pie	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Pie	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Pie	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Pie	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Pie	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Pie	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Pie	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Pie	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Pie	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
26121523	Alambre forrado pero no aislado	Pie	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
26121523	Alambre forrado pero no aislado	Pie	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
31161807	Arandelas planas	Unidad	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00
31161807	Arandelas planas	Unidad	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00
30101603	Barras de hierro	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
30101603	Barras de hierro	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
30101603	Barras de hierro	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
39121304	Cubiertas de cajas eléctricas	Unidad	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
24112404	Caja	Unidad	10	RD\$ 190.00	RD\$ 1,900.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	10	RD\$ 140.00	RD\$ 1,400.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	10	RD\$ 140.00	RD\$ 1,400.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	10	RD\$ 140.00	RD\$ 1,400.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	10	RD\$ 140.00	RD\$ 1,400.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	10	RD\$ 140.00	RD\$ 1,400.00
30111601	Cemento	Unidad	5	RD\$ 90.00	RD\$ 450.00
39121309	Cajas eléctricas especiales	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	40	RD\$ 170.00	RD\$ 6,800.00
21101513	Discos	Unidad	5	RD\$ 225.00	RD\$ 1,125.00
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	20	RD\$ 145.00	RD\$ 2,900.00
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	25	RD\$ 145.00	RD\$ 3,625.00
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	10	RD\$ 145.00	RD\$ 1,450.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RD\$ 1,850.00	RD\$ 18,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RD\$ 1,850.00	RD\$ 18,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RD\$ 1,850.00	RD\$ 18,500.00

39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RD\$	1,850.00	RD\$	18,500.00	
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RD\$	1,850.00	RD\$	18,500.00	
39121103	Paneles	Unidad	2	RD\$	2,580.00	RD\$	5,160.00	
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	10	RD\$	450.00	RD\$	4,500.00	
27111507	Cortadores de metal	Unidad	5	RD\$	150.00	RD\$	750.00	
31151904	Correas plásticas	Unidad	40	RD\$	40.00	RD\$	1,600.00	
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	5	RD\$	5.00	RD\$	25.00	
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	5	RD\$	5.00	RD\$	25.00	
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	5	RD\$	5.00	RD\$	25.00	
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	5	RD\$	5.00	RD\$	25.00	
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	5	RD\$	5.00	RD\$	25.00	
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	3	RD\$	285.00	RD\$	855.00	
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	3	RD\$	285.00	RD\$	855.00	
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	3	RD\$	285.00	RD\$	855.00	
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	3	RD\$	285.00	RD\$	855.00	
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	3	RD\$	285.00	RD\$	855.00	
31162806	Cubiertas de tornillos	Unidad	40	RD\$	25.00	RD\$	1,000.00	
31162806	Cubiertas de tornillos	Unidad	40	RD\$	25.00	RD\$	1,000.00	
31162806	Cubiertas de tornillos	Unidad	40	RD\$	25.00	RD\$	1,000.00	
31162806	Cubiertas de tornillos	Unidad	40	RD\$	25.00	RD\$	1,000.00	
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00	
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00	
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	40	RD\$	115.00	RD\$	4,600.00	
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	40	RD\$	115.00	RD\$	4,600.00	
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	40	RD\$	115.00	RD\$	4,600.00	
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	40	RD\$	115.00	RD\$	4,600.00	
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	20	RD\$	30.00	RD\$	600.00	
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	20	RD\$	30.00	RD\$	600.00	
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	20	RD\$	30.00	RD\$	600.00	
31231317	Tubería de aleación no ferrosa	Unidad	20	RD\$	47.00	RD\$	940.00	
31231317	Tubería de aleación no ferrosa	Unidad	20	RD\$	47.00	RD\$	940.00	
31231317	Tubería de aleación no ferrosa	Unidad	20	RD\$	47.00	RD\$	940.00	
31231318	Tubería de aluminio	Unidad	20	RD\$	40.00	RD\$	800.00	
31231318	Tubería de aluminio	Unidad	20	RD\$	40.00	RD\$	800.00	
30102409	Vanillas de cobre	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RD\$	218,530.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios de catering 41	Contratación de servicios de catering	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 1,760,000.00	RD\$ 1,760,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,760,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de carritos de carga y escáner manual	Adquisición de carritos de carga y escáner manual	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56121001	Carritos para libros	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
43211701	Equipo de lectura de código de barras	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 23,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de accesorios para vehículos	Adquisición de accesorios para vehículos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171606	Sirenas	Unidad	1	RD\$ 28,500.00	RD\$ 28,500.00
25111920	Defensas	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
39121534	Luces indicadoras o indicadores luminosos	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
39121534	Luces indicadoras o indicadores luminosos	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 133,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de cámara térmica	Adquisición de cámara térmica	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024	LUG/ EJECU ENTI	Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de extintores 4T	Adquisición de extintores 4T	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	27	RD\$ 5,500.00	RD\$ 148,500.00
46191601	Extintores	Unidad	52	RD\$ 4,500.00	RD\$ 234,000.00
46191601	Extintores	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
46191601	Extintores	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 397,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición letreros	Adquisición letreros	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
55121727	Letreros	Unidad	9	RD\$ 10,000.00	RD\$ 90,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 130,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de ventanas 4T	Adquisición de ventanas 4T	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171609	Ventanas fijas	Unidad	12	RD\$ 4,500.00	RD\$ 54,000.00
30171609	Ventanas fijas	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 58,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de inversores y baterías 4T	Adquisición de Inversores y baterías 4T	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32121705	Inversores	Unidad	2	RD\$ 26,000.00	RD\$ 52,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	18	RD\$ 9,700.00	RD\$ 174,600.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 11,500.00	RD\$ 11,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 238,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios de laboratorio	Contratación de servicios de laboratorio	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121804	Servicios de laboratorios patológicos	Unidad	1	RD\$ 1,760,000.00	RD\$ 1,760,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,760,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de cortina y shutter 4T	Adquisición de cortina y shutter 4T	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	

FECHA NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131601	Persianas venecianas	Unidad	20	RD\$ 3,500.00	RD\$ 70,000.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	1	RD\$ 14,500.00	RD\$ 14,500.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	11	RD\$ 14,500.00	RD\$ 159,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 254,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mueble para estación de café	Adquisición de mueble para estación de café	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73111505	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 75,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de papel	Adquisición de papel	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 9,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de armarios, ventanas y puertas	Adquisición de armarios, ventanas y puertas 4T	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171501	Puertas de cristal	Unidad	1	RD\$ 12,050.00	RD\$ 12,050.00
30171501	Puertas de cristal	Unidad	2	RD\$ 12,050.00	RD\$ 24,100.00
30171501	Puertas de cristal	Unidad	4	RD\$ 12,050.00	RD\$ 48,200.00
30171501	Puertas de cristal	Unidad	1	RD\$ 12,050.00	RD\$ 12,050.00
56101509	Vestidores o armarios	Unidad	4	RD\$ 18,500.00	RD\$ 74,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 170,400.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de desechables	Adquisición de desechables	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101903	Vasos para servicio de comidas	Caja	20	RD\$ 2,450.00	RD\$ 49,000.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Caja	20	RD\$ 1,450.00	RD\$ 29,000.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Caja	20	RD\$ 1,450.00	RD\$ 29,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	150	RD\$ 1,700.00	RD\$ 255,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	200	RD\$ 650.00	RD\$ 130,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	10000	RD\$ 5.00	RD\$ 50,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	10000	RD\$ 5.00	RD\$ 50,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	10000	RD\$ 5.00	RD\$ 50,000.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
47131615	Cabezas de escoba	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
53131608	Jabones	Galón	50	RD\$ 380.00	RD\$ 19,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 810,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de aires acondicionados 4TT	Adquisición de aires acondicionados 4TT	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	11	RD\$ 36,000.00	RD\$ 396,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	6	RD\$ 55,000.00	RD\$ 330,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RD\$ 95,000.00	RD\$ 380,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 110,000.00	RD\$ 330,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,736,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de sellos	Adquisición de sellos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121621	Sellos notariales	Unidad	15	RD\$ 1,450.00	RD\$ 21,750.00
55121621	Sellos notariales	Unidad	24	RD\$ 1,450.00	RD\$ 34,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 56,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de servicios mantenimiento y reparación	Contratación de servicios mantenimiento y reparación de vehículos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 1,740,000.00	RD\$ 1,740,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,740,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s de mantenimiento sistema enfriamiento	Servicios de mantenimiento sistema enfriamiento chille	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados Installation service or maintenance or repair of air conditioners.	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de impermeabilizantes para techo	Servicio de impermeabilizantes para techo	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	3	RD\$ 45,000.00	RD\$ 135,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 135,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de alfombras	Adquisición de alfombras	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30161701	Alfombrado	Unidad	20	RD\$ 3,500.00	RD\$ 70,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de café y te	Adquisición de café y te	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	700	RD\$ 286.00	RD\$ 200,200.00

50201706	Café	Unidad	150	RD\$	358.00	RD\$	53,700.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	100	RD\$	180.00	RD\$	18,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	271,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de cámaras y auriculares	Adquisición de cámaras y auriculares	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121520	Cámaras de web	Unidad	8	RD\$ 6,500.00	RD\$ 52,000.00
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	8	RD\$ 1,350.00	RD\$ 10,800.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 62,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición tóldos	Adquisición tóldos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30151901	Tóldos	Unidad	1	RD\$ 10,500.00	RD\$ 10,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 10,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de material gastable	Adquisición de material gastable	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Unidad	10000	RD\$ 3.00	RD\$ 30,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	1000	RD\$ 4.50	RD\$ 4,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	200	RD\$ 45.00	RD\$ 9,000.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	40	RD\$ 350.00	RD\$ 14,000.00
44122107	Grapas	Caja	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	200	RD\$ 65.00	RD\$ 13,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	20	RD\$ 380.00	RD\$ 7,600.00
44122003	Carpetas	Unidad	250	RD\$ 145.00	RD\$ 36,250.00
44122104	Clips para papel	Unidad	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
44122104	Clips para papel	Paquete	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
44122101	Cauchos	Caja	80	RD\$ 45.00	RD\$ 2,700.00
44121716	Resaltadores	Unidad	150	RD\$ 45.00	RD\$ 6,750.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	70	RD\$ 45.00	RD\$ 3,150.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	40	RD\$ 185.00	RD\$ 7,400.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RD\$ 8.00	RD\$ 4,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	500	RD\$ 223.00	RD\$ 111,500.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 145.00	RD\$ 1,450.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00
44122018	Insertos o pestañas para archivos	Paquete	40	RD\$ 40.00	RD\$ 1,600.00
44122010	Separadores	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 274,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de publicidad en periódico	Contratación de publicidad en periódico	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios eléctricos	Contratación de servicios eléctricos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
83101808	Monitoreo de la calidad de la energía	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,700,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de fumigación	Servicio de fumigación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 45,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de souvenirs	Adquisición de souvenirs	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1200	RD\$ 300.00	RD\$ 360,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 360,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de gabinetes aereos	Adquisición de gabinetes aereos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 15,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición puerta de cristal	Adquisición puerta de cristal	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171501	Puertas de cristal	Unidad	1	RD\$ 14,500.00	RD\$ 14,500.00
30171501	Puertas de cristal	Unidad	1	RD\$ 14,500.00	RD\$ 14,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 29,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de licencia 4T	Renovación de licencia 4T	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231503	Software de adquisiciones	Unidad	5	RD\$ 25,200.00	RD\$ 126,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 126,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de licencia 4TT	Renovación de licencia 4TT	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231503	Software de adquisiciones	Unidad	30	RD\$ 58,000.00	RD\$ 1,740,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,740,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos de laboratorio 4T	Adquisición de equipos de laboratorio	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41115403	Espectrómetros	Unidad	1	RD\$ 1,300,000.00	RD\$ 1,300,000.00
41115403	Espectrómetros	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
41115404	Espectrómetros de masa	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra y bomba de extracción para equipos de laboratorio	Adquisición de campana y bomba de extracción para equipos de laboratorio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151502	Bombas de vacío	Unidad	1	RD\$ 85,000.00	RD\$ 85,000.00
40101502	Extractores de aire	Unidad	1	RD\$ 285,000.00	RD\$ 285,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 370,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos para laboratorio	Adquisición de equipos para laboratorio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41115403	Espectrómetros	Unidad	1	RD\$ 1,300,000.00	RD\$ 1,300,000.00
41115403	Espectrómetros	Unidad	1	RD\$ 260,000.00	RD\$ 260,000.00
41115404	Espectrómetros de masa	Unidad	1	RD\$ 190,000.00	RD\$ 190,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de gestión de eventos	Servicios de gestión de eventos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,760,000.00	RD\$ 1,760,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,760,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de braker	Adquisición de braker	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$ 165,000.00	RD\$ 165,000.00
39121708	Riel din	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 174,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de base soporte para televisión	Adquisición de base soporte para televisión	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111802	Soportes para televisiones	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 9,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de fordes institucionales	Adquisición de fordes institucionales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2024		Municipio	

N	TRIMESTRE	4	E	Distrito Municipal	
---	-----------	---	---	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Unidad	5000	RD\$ 15.00	RD\$ 75,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 75,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de pila	Adquisición de pila	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	40	RD\$ 110.00	RD\$ 4,400.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	32	RD\$ 110.00	RD\$ 3,520.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 7,920.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de sopladora	Adquisición de sopladora	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23151601	Sopladores o secadores	Unidad	1	RD\$ 23,000.00	RD\$ 23,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 23,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Balanza	Adquisición de Balanza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111502	Balanzas de laboratorio	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 12,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales para confección de carnets	Adquisición de materiales para confección de carnets	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103112	Cinta de impresora	Unidad	4	RD\$ 1,850.00	RD\$ 7,400.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	2	RD\$ 2,850.00	RD\$ 5,700.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 19,100.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos promocionales	Adquisición de artículos promocionales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141605	Mercancía promocional	Unidad	200	RD\$ 380.00	RD\$ 76,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	200	RD\$ 180.00	RD\$ 36,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 172,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales para instalación de redes	Adquisición de materiales para instalación de redes	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121609	Cable de redes	Unidad	300	RD\$ 230.00	RD\$ 69,000.00

26121609	Cable de redes	Unidad	300	RD\$	100.00	RD\$	30,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	100	RD\$	50.00	RD\$	5,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	100	RD\$	70.00	RD\$	7,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	400	RD\$	90.00	RD\$	36,000.00
43222821	Panel de conexiones	Unidad	20	RD\$	2,000.00	RD\$	40,000.00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	20	RD\$	1,400.00	RD\$	28,000.00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	20	RD\$	2,100.00	RD\$	42,000.00
43201601	Carcasas de computadoras	Unidad	15	RD\$	4,500.00	RD\$	67,500.00
43202105	Gabinetes para medios múltiples	Unidad	16	RD\$	6,000.00	RD\$	96,000.00
43202105	Gabinetes para medios múltiples	Unidad	15	RD\$	12,500.00	RD\$	187,500.00
43202105	Gabinetes para medios múltiples	Unidad	10	RD\$	700.00	RD\$	7,000.00
24112404	Caja	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00
12141911	Silicona si	Unidad	100	RD\$	25.00	RD\$	2,500.00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	20	RD\$	15.00	RD\$	300.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	300	RD\$	15.00	RD\$	4,500.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	150	RD\$	22.00	RD\$	3,300.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	5	RD\$	1,400.00	RD\$	7,000.00
41115320	Generadores de señales	Unidad	2	RD\$	11,000.00	RD\$	22,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	100	RD\$	130.00	RD\$	13,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00
31162806	Cubiertas de tornillos	Unidad	200	RD\$	3.00	RD\$	600.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	200	RD\$	1.00	RD\$	200.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	200	RD\$	1.26	RD\$	252.00
31162806	Cubiertas de tornillos	Unidad	100	RD\$	1.95	RD\$	195.00
31162806	Cubiertas de tornillos	Unidad	100	RD\$	1.20	RD\$	120.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	2	RD\$	9,800.00	RD\$	19,600.00
27111509	Barrenas	Unidad	5	RD\$	1,600.00	RD\$	8,000.00
27112814	Brocas de destornillador	Unidad	2	RD\$	7,000.00	RD\$	14,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	100	RD\$	45.00	RD\$	4,500.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	200	RD\$	30.00	RD\$	6,000.00
27111509	Barrenas	Unidad	5	RD\$	800.00	RD\$	4,000.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	150	RD\$	50.00	RD\$	7,500.00
27112702	Pulidoras eléctricas	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	50	RD\$	70.00	RD\$	3,500.00
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	50	RD\$	25.00	RD\$	1,250.00
32141106	Bases de tubo	Unidad	20	RD\$	145.00	RD\$	2,900.00
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	150	RD\$	20.00	RD\$	3,000.00
27111509	Barrenas	Unidad	4	RD\$	450.00	RD\$	1,800.00
32141106	Bases de tubo	Unidad	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
27111509	Barrenas	Unidad	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00
27111509	Barrenas	Unidad	5	RD\$	75.00	RD\$	375.00
27111509	Barrenas	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00
27111509	Barrenas	Unidad	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00
21101513	Discos	Unidad	5	RD\$	275.00	RD\$	1,375.00
21101513	Discos	Unidad	5	RD\$	288.00	RD\$	1,440.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	2	RD\$	12,000.00	RD\$	24,000.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	2	RD\$	9,860.00	RD\$	19,720.00
27112809	Portaherramientas	Unidad	4	RD\$	1,800.00	RD\$	7,200.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00
46182303	Rebobinadores de arneses de seguridad	Unidad	2	RD\$	1,600.00	RD\$	3,200.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	3	RD\$	400.00	RD\$	1,200.00
46182304	Conector de anclaje	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	10	RD\$	9,000.00	RD\$	90,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 988,227.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE DISCO	ADQUISICION DE DISCO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	24	RD\$ 55,000.00	RD\$ 1,320,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	50	RD\$ 4,320.00	RD\$ 216,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	50	RD\$ 7,730.00	RD\$ 386,500.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	100	RD\$ 478.00	RD\$ 47,800.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 2,030,300.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE NVR	ADQUISICION DE NVR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2024		Municipio	

Z	TRIMESTRE	4	E	Distrito Municipal	
---	-----------	---	---	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171621	Grabadoras de vídeo o audio de vigilancia	Unidad	24	RD\$ 18,000.00	RD\$ 432,000.00
46171621	Grabadoras de vídeo o audio de vigilancia	Unidad	10	RD\$ 30,000.00	RD\$ 300,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 732,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de caja de almacenamiento	Adquisición de caja de almacenamiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111807	Almacenamiento de datos	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de servidor	Adquisición de servidor	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de café y té	Adquisición de café y té	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	2000	RD\$ 286.00	RD\$ 572,000.00
50201711	Té instantáneo	Caja	150	RD\$ 358.00	RD\$ 53,700.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 625,700.00